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Iki ketvirtadienio priešpiečių balsavime 
savo valią išreiškė 946 rinkėjai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Vakar baigėsi tris dienas vykęs 
išankstinis savivaldos ir tiesiogi-
nių merų rinkimų balsavimas. 
Savo valią iš anksto pareiškė 946 
asmenys. 

Pirmasis – varėniškis
Rokiškyje trys išankstinio bal-

savimo dienos praėjo ganėtinai ra-
miai: nefi ksuota jokių pažeidimų. 
Rokiškio savivaldybės rinkimų 
komisijos pirmininkė Aldona Bur-
dinavičiūtė sakė, kad vos keletui 
asmenų prireikė pastabos, jog visą 
balsavimo procedūrą atliktų balsa-
vimo kabinoje.

Pirmąją išankstinio balsavimo 
dieną (antradienį) per 13 valandų 
savo valią išreiškė 333 rinkėjai.

Antrąją dieną rokiškėnai buvo 
šiek tiek aktyvesni ir į rajono savi-
valdybę atvyko 486 asmenys.  

Taigi, per dvi balsavimo dienas 
rinkimų komisijos nariai išdavė 
819 balsavimo biuletenių. 

Paskutiniąją dieną, ketvirtadie-
nį, per keturias rinkimų komisijos 
darbo valandas (iki 11 val.) savo 
balsus atidavė 127 asmenys.

Kitų savivaldybių rinkėjai
A. Burdinavičiūtė sakė, kad bal-

suoti rinkosi ne tik Rokiškio rajono 
gyventojai, bet ir kitų savivaldybių 
rinkėjai.

„Pirmasis rinkėjas, antradienio 
rytą atėjęs išreikšti savo valią, buvo 
varėniškis. Iki ketvirtadienio pietų 
balsavo 28 rinkėjai iš kitų rajonų. 
Daugiausia – Vilniaus“, – skaičiavo 
komisijos nariai. 

Pasak pašnekovės, komisiją jau 
pasiekė Rokiškio psichiatrijos ligo-
ninėje balsavusiųjų asmenų vokai. 
Iš viso gydymo įstaigoje balsavo 
127 asmenys, bet tik 7 – Rokiškio 

savivaldybės. Likusieji 120 balsų 
keliaus į skirtingas šalies savival-
dybes. 

Anot komisijos, rinkėjų srautas 
per šias dienas ganėtinai tolygus, 
šioks toks intensyvumas buvo jau-
čiamas ketvirtadienį, kai į Rokiškį 
turgaus dieną atvyksta nemažai 
rajono gyventojų. Prie balsadėžių 
šias tris dienas aktyviau rinkosi vy-
resnio amžiaus žmonės.

Komisijos pirmininkė sakė su-
laukusi daugybės skambučių ir 
klausimų, dėl nevardinių kvietimų 
balsuoti, todėl rinkėjams dar kartą 
primena: „Rinkėjus šiek tiek glu-
mina tai, kad dabar kvietimai bal-
suoti yra nevardiniai: visai šeimai 
vienas kvietimas. Žmonės klausia, 
kodėl, gyvendami, pavyzdžiui, 
trise, gavo tik vieną lapelį. Todėl 
dar kartą noriu priminti rinkėjams, 
jog vardiniai lapeliai einantiems 
balsuoti nebuvo dalinami. Einant 
balsuoti tereikia turėti dokumentą, 
kuriame yra Jūsų asmens kodas ir 
nuotrauka. Tai, netgi, nebūtinai turi 
būti pasas ar asmens tapatybės kor-
telė.“

Rokiškio savivaldybės rinkimų komisijos nariai balsuojančių laukė iki 
20 val., tačiau šiek tiek po 19 val. salė – tuščia. 

Per dvi su puse dienos savo balsus atidavė tūkstantis rajono gyventojų.  

Pristatytas savivaldybių gerovės 
indeksas – Rokiškyje saugu, bet 
aštrėja socialinės problemos  

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Vilniaus politikos analizės ins-
titutas parengė 2022 m. savival-
dybių gerovės indeksą. Rokiškio 
rajono savivaldybėje per kelerius 
metus pablogėjo rodikliai socia-
linėje srityje, demografi nė situa-
cija, tačiau pakilo pozicijose ver-
tinant fi zinį saugumą, švietimą, 
verslumą.  

Trečia nuo galo
Sudarytame savivaldybių ge-

rovės indekse naudoti duomenys 
surinkti iš Lietuvos Statistikos de-
partamento, Lietuvos užimtumo 
tarnybos, Higienos instituto ir Švie-
timo valdymo informacinių siste-
mų. Indeksą sudaro 5 komponentai: 
socialinis saugumas, fi zinis saugu-
mas,  ekonomikos gyvybingumas, 
švietimo kokybė ir demografi ja. 
Pagal socialinį saugumą Rokiškio 
rajono savivaldybė skalėje nuo 1 iki 
10 įvertintas 1,2 balo – žemiausiu 
tarp kaimyninių rajonų ir vienu že-
miausių šalyje. Pokyčiai per kele-
rius metus pakrypo į neigiamą pusę 
– 2016 metais šis vertinimas buvo 
2,5 balo. Tarp kaimiškųjų seniūnijų 
situacija prastesnė tik Kalvarijos ir 
Vilkaviškio savivaldybėse. Sociali-
nis saugumas buvo vertintas pagal 
socialinės paramos gavėjų skaičių, 
nemokamą maitinimą gaunančių 
vaikų skaičių, moterų / vyrų užim-
tumo santykį, skurdo rizikos lygį. 

Saugūs ir ekonomiškai gyvybingi
Daug geresnė situacija rajone 

pagal fi zinį saugumą – Rokiškio 
savivaldybė pagal šį rodiklį yra an-
troje vietoje tarp kaimiškųjų šalies 
savivaldybių. Jai  skirta 3,1 balo, 
per kelerius pastaruosius metus šis 
rodiklis beveik nepasikeitė. Sau-
giau tik Kretingos rajone 3,9 balo), 
autsaiderėmis tarp kaimiškųjų pa-
gal šį rodiklį  tapo Kalvarijos ir Za-
rasų savivaldybės. Vertinant fi zinį 

saugumą atsižvelgta į  situaciją ke-
liuose, nusikalstamumą, medicinos 
pagalbos prieinamumą, mirštamu-
mą nuo neužkrečiamų ligų. 

Pagal gyvybingos ekonomikos 
rodiklius Rokiškio savivaldybė 
pakilo nuo 1,3  (2016 m.)  iki 2,1 
balo 2022 m. ir yra 10 vietoje tarp 
kaimiškųjų seniūnijų.  Gyvybingos 
ekonomikos komponentą sudaro 
šie statistikos rodikliai: darbo už-
mokestis, veikiančių mažų ir vi-
dutinių įmonių skaičius metų pra-
džioje, veikiantys ūkio subjektai 
metų pradžioje, tiesioginės užsie-
nio investicijos, tenkančios vienam 
gyventojui metų pabaigoje, užim-
tumo lygis.

Švietimas – viduriuke
Švietimo indeksas Rokiškio sa-

vivaldybėje nuo 5,8 balo (2016 m.)  
pakilo iki 6,7.  Tarp kaimiškųjų 
savivaldybių rokiškėnai rikiuojasi 
apie vidurį, 17 vietoje, aukštes-
nes pozicijas užleisdami Zarasų, 
Ignalinos Kupiškio ir kitoms sa-
vivaldybėms. Vertinta pagal šiuos 
rodiklius: nelankančių mokyklos 
privalomo mokytis amžiaus vai-
kų dalį, 4-6 metų vaikų ugdymo 
aprėptį, mokinių, dalyvaujančių 
neformaliojo vaikų švietimo pro-
gramose arba lankančių bendrojo 
ugdymo mokyklų būrelius, skai-
čių, abiturientų, gavusių 51–100 
brandos egzamino įvertinimo balų 
skaičių. 

Sveikos demografi jos indeksas 
krito nuo 2,1 iki 1 balo ir Rokiškio 
savivaldybė atsidūrė penktoje vie-
toje nuo galo tarp kaimiškųjų sa-
vivaldybių, aplenkusi tik Skuodo, 
Ignalinos, Anykščių ir Biržų savi-
valdybes.   

Šis balas skirtas atsižvelgiant į 
demografi nės senatvės koefi cientą 
metų pradžioje ir  neto migraciją 
(balansą tarp atvykusiųjų ir išvyku-
siųjų asmenų).

2021 metų pabaigoje Rokiškio 
rajono savivaldybės administra-
cija pateikė paraišką Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministeri-
jos Aplinkos projektų valdymo 
agentūrai (APVA) dėl dotacijos, 
skirtos namų ūkiuose susidariu-
sioms asbesto atliekoms tvarky-
ti. 

Rokiškio rajono savivaldybė-
je numatoma surinkti ir saugiai 
pašalinti 56 tonas namų ūkiuose 
susidariusių asbesto atliekų. Kom-
pensacinė išmoka 10084,72 Eur. 
2021-12-06 Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerijos Aplinkos 
projektų valdymo agentūros direk-
toriaus įsakymu Nr. T1-300 Ro-
kiškio rajono savivaldybei  skirtas 
fi nansavimas pagal pateiktą pa-

raišką.
Asbesto atliekas iš užsiregistra-

vusių namų ūkių savininkų UAB 
„Ecoservice projektai“ surinko ap-
važiavimo būdu 2022 metų lapkri-
čio – gruodžio mėnesiais. Surinkta 

ir Panevėžio regiono atliekų sąvar-
tyne saugiai pašalinta 56,64 tonos 
namų ūkiuose susidariusių asbesto 
atliekų. Atliekos buvo surinktos iš 
22 namų ūkių.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.

Rokiškio rajono savivaldybė užbaigė 
projektą, skirtą asbesto atliekoms tvarkyti
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Susisiekimo autobusais 
sistemos reforma: rokiškėnai 
į Vilnių keliaus pėsčiomis?

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Susisiekimo ministerija, įgy-
vendindama Konkurencijos ta-
rybos nutarimą, dar praėjusių 
metų pabaigoje paskelbė apie 
tolimojo susisiekimo autobu-
sais sistemos pertvarką, kuri 
sudarytų sąlygas vežėjams 
dirbti konkurencingomis są-
lygomis, o keleiviai gautų ko-
kybiškesnes paslaugas. Tačiau 
artėjant terminui, kai baigsis 
dabar galiojančios sutartys, kai 
kurie mažesni vežėjai neturi ko 
pasiūlyti ir gali „nubyrėti“, o 
keleiviams iš rajonų gali būti 
sunkiau pasiekti kitus miestus.

Maršrutų gali nebelikti
Rokiškio autobusų parko di-

rektorius Antanas Taparauskas 
sako, kad tolimojo susisiekimo 
autobusais sistemos reforma ke-
lia nerimą, nes neaiški tiek vežė-
jams, tiek keleiviams.

„Konkurencijos taryba įparei-
gojo Lietuvos transporto saugos 
administraciją skelbti konkuren-
cingą procedūrą maršrutams ap-
tarnauti, konkurso reikalavimus 
surašė beveik nesitarę su vežė-
jais, nepasidomėję situacija rin-
koje – pirma padarė, paskui gal-
voja. Vyksta chaosas, ir su nerimu 
laukiame visų procedūrų pabai-
gos. Rokiškio autobusų parkas, 
kaip vežėjas, neturi galimybės 
dalyvauti tuose konkursuose, nes 
transporto priemonėms keliami 
labai dideli reikalavimai. Netgi 
didiesiems vežėjams reikia tiek 
autobusų, kad jie nebespėja teikti 
pasiūlymų, kad galėtų vežioti ke-
leivius po visą Lietuvą. Tikėtina, 
kad kovo 31 d. pasibaigus dabar 
galiojančioms sutartims, nebebus 
susisiekimo nei į Kauną, nei į 
Vilnių, nei į Panevėžį“, – sakė A. 
Taparauskas.

Bendrovės vadovas vylėsi, kad 
kovo 10 d. į sesiją susirinkęs Sei-
mas priims atitinkamus sprendi-
mus ir Kelių transporto kodekso 
pakeitimus, tokiu atveju konkur-
sas turėtų būti sustabdytas.

Neatitinka reikalavimų
Pertvarkos iniciatoriai teigia, 

kad ji leis į rinką įsilieti naujiems 
vežėjams, nes sutartys su tais pa-
čiais vežėjais nebus automatiškai 
atnaujinamos kas 5 metus, kon-
kurencija  pagerins aptarnavimo 
kokybę. Tuo tarpu Lietuvos sa-
vivaldybių asociacija nuogąstau-
ja, kad savivaldybių valdomos 
įmonės, nemažai investavusios į 
autobusų parkų atnaujinimą, liks 
už borto.

Tarp vežėjams keliamų reika-
lavimų – vežti ne senesniais kaip 
14 metų autobusais (nuo 2026 
m. – ne senesniais kaip 10 metų). 
Rokiškio autobusų parkas vykdo 
6 tolimojo susisiekimo maršru-
tus, juos aptarnauja 9 autobusais, 
vieni iš jų naujesni, kiti – senes-
ni. Pasak direktoriaus, net kai 

kurie turimi naujesni  2017–2018 
m. gamybos autobusai neatitinka 
reikalavimų ir negali dalyvauti 
konkurse, nes yra su stovimomis 
vietomis – taip nurodyta gamin-
tojo. 

„Mes liekame su 3 transpor-
to priemonėmis aptarnauti visus 
maršrutus, tiek fiziškai negalė-
tume. Iki šiol maršrutus į Vilnių, 
Kauną, Panevėžį vykdėme ats-
kirai, buvo atskiros sutartys, da-
bar tos kryptys sujungtos į vieną 
maršrutų grupę Nr. 8 ir mes turi-
me teikti pasiūlymą visai tai gru-
pei. Jeigu vieni norėtume vykdyti 
be partnerių su jungtinės veiklos 
sutartimi, mums reikėtų apie 20 
autobusų ir žymiai daugiau vai-
ruotojų. Jeigu skubos tvarka ne-
bus pakeisti reikalavimai, mes 
kaip vežėjas, negalėtume suda-
lyvauti konkurse tose maršrutų 
grupėse“, – sakė Rokiškio AP di-
rektorius.

Trūksta laiko
A. Taparausko teigimu, nėra 

pereinamojo laikotarpio, o mė-
nuo laiko pateikti dokumentus 
konkursui – per trumpas terminas 
įvertinti savo resursus, galimy-
bes, galbūt vykdyti viešuosius 
pirkimus kad ir ne naujiems au-
tobusams įsigyti. 

„Anksčiau buvo užsiminta, 
kad bus galima dalyvauti ir ats-
kiruose maršrutų reisuose, todėl 
buvome ramūs. Taip pat ir besi-
domintiems keleiviams akcenta-
vome, kad jei mums nepavyks lai-
mėti kai kurių maršrutų reisų, jie 
turės galimybę važiuoti su kitais 
vežėjais tais pačiais laikais, o da-
bar nebeaišku, ar išvis visą marš-
rutų grupę kas nors bus pajėgus 
aptarnauti, nes ir iš kolegų teko 
girdėti, kad nėra fizinių galimy-
bių, nes trūksta darbo priemonių 
– autobusų. Atrodo, kad Lietuvos 
transporto saugos administracijai 
svarbu tik įvykdyti procedūrą, o 
kaip vežėjams tai padaryti – ne-
įdomu. Neramu, kad keleiviai, 
užsiregistravę pas gydytojus ir 
laukę eilėje apie pusmetį ir su-
planavę važiavimus po balandžio 
1-osios neliktų be galimybės nu-
vykti taip lauktos konsultacijos, 
galbūt kam nors tai – gyvybės ir 
mirties klausimas“, – teigė Ro-
kiškio AP vadovas.

A. Taparauskas sako, kad vežėjai 
iki kovo 31 d. palikti nežinioje. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Sumaištis dėl projektų – vieniems užtenka 
trijų, kitiems reikia keturių  

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškio rajono tarybos po-
sėdyje diskutuota apie projektų 
paraiškų teikimą ir dalinį jų fi-
nansavimą. Opozicija  užsispyrė 
į sąrašą įtraukti ir bibliotekos 
projektą, savivaldybė atstovai 
teigė, kad jį finansuojant tektų 
įšaldyti lėšas.

Siūlymo neatsisakė  
Tarybos nariams pateiktame 

sprendimo projekte siūlyta pritarti 
dviejų savivaldybės administraci-
jos projektų („Socialinio verslumo 
ekosistemos tobulinimas Žiemga-
loje ir Šiaurės Lietuvoje“ ir „Su-
grąžinta istorija“), bei vieno švie-
timo centro projekto („Aktyvaus 
ir sveiko senėjimo skatinimas“) 
paraiškų teikimui INTERAG VI-A 
Latvijos ir Lietuvos bendradarbia-
vimo per sieną programos finansa-
vimui gauti ir daliniam jų finansa-
vimui. 

Prieš posėdį sprendimo projek-
tas buvo pristatytas komitetuose, 
svarstymo metu tarybos narys Egi-
dijus Vilimas siūlė įtraukti į sąrašą 
ir  Rokiškio rajono savivaldybės 
Juozo Keliuočio viešosios biblio-
tekos teikiamą projektą „Skaidri 
ir sąžininga visuomenė“, tačiau 
jo siūlymui nebuvo pritarta. Savo 
siūlymą politikas pakartojo ir Ta-
rybos posėdžio metu, juo labiau, 
kad pirminiame sprendimo pro-
jekto variante bibliotekos projek-
tas buvo pateiktas.

Potencialu neabejoja
„Tegul atrenka agentūros. Ma-

nau, kad galimybe pritraukti į ra-
joną 100 tūkst. eurų reikėtų pasi-
naudoti. Tuo labiau, kad ši įstaiga 
turi gerą patirtį ir eina modernios 
bibliotekos, teikiančios įvairias 
paslaugas keliu – Skandinavijos 
valstybių keliu. Tam, kad tų terito-
rijų bendruomenių nariai atvykę į 
biblioteką susidomėtų naujovėmis, 
gautų paslaugas, ypač tie žmonės, 
kurie turi atskirtį. Šios paslaugos 
projekto metu būtų neapmokestina-
mos, aš matau tame didelę naudą“, 
– kalbėjo E. Vilimas. 

Leisti bibliotekai teikti paraišką 
ir sukurti alternatyvų balsavimą 
siūlė ir tarybos narė Lina Meilu-
tė-Datkūnienė. Jos teigimu, bibli-
oteka planuoja įsigyti apie 1000 
knygų, svarbu ir veiklų įvairinimas, 
tarp kurių – bendradarbiaujant su 
medicinos specialistais teikiama 
psichologinė pagalba gyventojams. 

„Matyčiau didžiulį šio projekto 
potencialą rajone ir kaimiškose vie-
tovėse“, – posėdyje savo poziciją 
išsakė L. Meilutė-Datkūnienė.   

Tarybos narė Aušra Gudgalienė 
sakė neabejojanti bibliotekos po-
tencialu bei galimybe teikti projek-
tus tarptautiniams fondams, tačiau 
siūlė leisti paraiškas vertinti komi-
sijai  

Idėja dubliuojasi
Bibliotekos projekto įgyvendi-

nimui reikėtų 120 tūkst. Eur, 20 
proc. šios sumos sudarytų savival-

dybės lėšos. Posėdyje sprendimo 
projektą pristačiusi Rokiškio r. 
savivaldybės administracijos Stra-
teginio planavimo ir investicijų 
skyriaus vedėja Jurgita Blaževičiū-
tė teigė, kad vienas iš motyvų, ko-
dėl projektų koordinavimo grupė 
atmetė bibliotekos teiktą projektą, 
buvo tai, kad ši programa pakanka-
mai sudėtinga finansavimo prasme. 
Gavus finansavimą,  neišmokama 
jokių avansinių lėšų, jomis pasirū-
pinti per visą projekto įgyvendini-
mo laikotarpį turi pats pareiškėjas. 
Kitaip tariant, bibliotekos projekte 
numatytus 120 tūkst. Eur savi-
valdybės turėtų skirti iš biudžeto, 
kad vyktų numatytos veiklos. Tik 
baigus įgyvendinti projektą, lėšos 
grįžtų po 7 ar 9 mėnesių. 

„Todėl buvo vertinama, ar savi-
valdybė turi finansinių galimybių 
prisiimti tokius įsipareigojimus 
dar ir ketvirtam projektui. Dar 
vienas motyvas, kodėl atmestas 
projektas – nors idėja labai gera, 
inovatyvi ir reikalinga rajono vi-
suomenei, ji šiek tiek dubliuojasi 
su kitų savivaldybės įstaigų veikla 
bei su švietimo centro teikiamo 
projekto veiklomis, skirtomis svei-
kos gyvensenos skatinimui. Mes 
tikrai nesakome, kad tas projektas 
pasmerktas žlugimui ir kad biblio-
teka niekada negaus finansavimo 
šioms veikloms,“ – sakė J. Blaže-
vičiūtė.

Taryba pritarė sprendimo pro-
jektui dėl trijų projektų paraiškų 
teikimo.  

Kovo 5 d. nuo vidurnakčio įsigalioja 
rinkimų agitacijos draudimo laikotarpis

Vyriausioji rinkimų komisija 
(VRK) primena, kad likus 7 valan-
doms iki balsavimo rinkimų dieną 
pradžios įsigalioja rinkimų agitaci-
jos draudimo laikotarpis.  

Agitacijos draudimas prasideda 
kovo 5 d. 00.00 val. ir tęsis iki 20 val. 
– balsavimo rinkimų dieną pabaigos.
Įsigaliojus Rinkimų kodekso nuosta-
toms, sutrumpėjo agitacijos rinkimų 
savaitgalį draudimo laikotarpis. Da-
bar rinkimų agitacija, neatsižvelgiant į 
jos būdus, formas ir priemones, drau-
džiama likus 7 valandoms iki balsavi-
mo rinkimų dieną pradžios ir rinkimų 
dieną iki balsavimo pabaigos.

Išimtys taikomos išorinei politinei 
reklamai, ne vėliau kaip paskutinę 
darbo dieną iki prasidedant šiam rin-
kimų agitacijos draudimui iškabin-
tai ne arčiau kaip 50 metrų atstumu 
aplink pastatą, kuriame yra balsavimo 
patalpa.

Tokiu atveju, kai rinkimų agitaci-
jos stendai, tentai, plakatai ir pan. yra 
arčiau kaip 50 metrų nuo pastato, kur 
yra balsuojama, jie turi būti pašalinti.

Rinkėjai, gali neatlygintinai skelbti 
įrašus, kurie nelaikomi rinkimų agi-
tacija. Publikuoti socialiniuose tin-
kluose, kad rinkėjas ruošiasi balsuoti, 
kviečia balsuoti kitus arba jau pabal-
savo taip pat galima.

Rinkėjams šiuo laikotarpiu tiek 
socialiniuose tinkluose, tiek rinkėjų 

administruojamose interneto sve-
tainėse nereikėtų:

– skelbti įrašų, kuriais agituojama 
už politinės kampanijos dalyvius, 
įvardijant konkrečius kandidatus, juos 
iškėlusias partijas, politinius komite-
tus;

– dalintis agitaciniais kitų asmenų 
įrašais, jų komentuoti ir atlikti kitus 
veiksmus, kurie naujai keltų susido-
mėjimą kandidatu, partija, politiniu 
komitetu;

– keisti asmeninės paskyros nuo-
traukos ir profilio viršelio į naują 
nuotrauką ar vaizdo informaciją su 
agitaciniais elementais už konkretų 
kandidatą, partiją, politinį komitetą.

Kandidatams, politinėms orga-
nizacijoms (partijoms, komitetams, 
jų pirmininkams), koalicijoms 
socialiniuose tinkluose ir jų admi-
nistruojamose interneto svetainėse 
rinkimų agitacijos draudimo laiko-
tarpiu draudžiama: 

– atlygintai skelbti įrašus, įskaitant 
apmokėtus iki agitacijos draudimo 
pradžios;

Nepriklausomai nuo atlygintinu-
mo:

– skelbti naujų agitacinio turinio 
įrašų, įskaitant kvietimą atvykti bal-
suoti;

– naujai dalintis iki agitacijos drau-
dimo pradžios paskelbtais agitacinio 
pobūdžio įrašais, jų komentuoti ir at-
likti kitus veiksmus, kurie naujai keltų 

susidomėjimą kandidatu, partija, poli-
tiniu komitetu (iki rinkimų agitacijos 
draudimo pradžios paskelbtų įrašų 
šalinti nereikia);

– keisti asmeninės paskyros nuo-
traukos ir profilio viršelio į naują nuo-
trauką ar vaizdo informaciją su agita-
ciniais elementais;

– siųsti priminimų asmenims, ku-
rie išreiškė susidomėjimą iki rinkimų 
agitacijos draudimo pradžios kandi-
datų, politinių organizacijų, koalicijų 
sukurtais rinkimų dienos įvykiais;

– žymėti „Domina“ arba „Da-
lyvausiu“ rinkimų dienos renginių, 
kuriais išreiškiamas palaikymas kan-
didatams, politinėms organizacijoms, 
koalicijoms ar yra kiti rinkimų agita-
cijos požymiai.

 VRK primena, kad rinkimų 
agitacija nelaikoma:

– informacija apie vykstančius rin-
kimus;

– įrašai apie rinkimų svarbą valsty-
bės gyvenimui;

– atvykusių balsuoti rinkėjų skai-
čiau paskelbimas;

– dokumentai, kuriuos būtina turėti 
balsuojant;

– kita informacija, kuria nėra ra-
ginama nedalyvauti rinkimuose, bal-
suoti už arba prieš kandidatą ar kan-
didatų sąrašą;

– ne rinkimų politinės kampanijos 
dalyvio kvietimas atvykti balsuoti.

VRK inf.
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Į Rokiškio medikus kreipėsi tėvai, kurių vaikai susirgo skarlatina. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Keturiose ugdymo įstaigose užfiksuoti skarlatinos atvejai – 
protrūkio kol kas nėra

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Šalyje daugėjant susirgusiųjų 
skarlatina, Rokiškio rajono ug-
dymo įstaigose taip pat fiksuo-
ti šios ligos atvejai. Specialistai 
sako, kad kol kas protrūkio nėra, 
serga pavieniai vaikai.

Serga darželiuose
Nacionalinio visuomenės svei-

katos centro prie AM Panevėžio de-
partamento visuomenės sveikatos 
stiprinimo specialistė Rima Pupe-
lienė sakė, kad po vieną skarlatinos 
atvejį nustatyta Rokiškio moky-
kloje-darželyje „Ąžuoliukas“, taip 
pat Kavoliškio skyriuje ir lopšely-
je-darželyje „Nykštukas“. Rokiš-
kio lopšelio-darželio „Pumpurėlis“ 
direktorė Skirmantė Krasauskaitė 
patvirtino, kad vienas atvejis buvo 
fiksuotas iš šioje ugdymo įstaigoje.

„Mes registruojame tuos atve-
jus, kai pacientai oficialiai kreipiasi 
į gydymo įstaigą. Visos atsargumo 
priemonės ugdymo įstaigose yra 
tos pačios, kurios numatytos pagal 

higienos normas – valymas, žaislų 
plovimas, vėdinimas, jų reikėtų lai-
kytis ir paprastu metu, ne tik esant 
susirgimams. Jeigu būtų protrūkis, 
kai per inkubacinį 7 dienų laiko-
tarpį serga 2–3 vaikai toje pačioje 
grupėje, tada duotume papildomus 
nurodymus dezinfekuoti patalpas ir 
pan.“, – sakė sveikatos stiprinimo 
specialistė R. Pupelienė.

Nė vieno suaugusiojo
Nuo skarlatinos skiepų nėra, 

pasak R. Pupelienės, skirtingai nei 
gripas ar vėjaraupiai, ji nėra tokia 
užkrečiama. Nors plinta ir oro laše-
liniu būdu, tačiau dažniau užsikre-
čiama kontakto metu: liečiant tuos 
pačius žaislus, kitus daiktus. 

„Jeigu pasitaiko vienas vėjarau-
pių atvejis, tai paprastai perserga 
visi dar nesirgusieji, o su skarlatina 
taip nebūna. Jeigu imunitetas ge-
ras, vaikas gali visai nesusirgti“, – 
teigė specialistė. 

Sunkių skarlatinos formų, kai 
ligonis gydomas stacionare, Rokiš-
kio rajone nebuvo jau daug metų. 

Skarlatina, kaip ir vėjaraupiai, va-
dinama vaikų liga, per dešimt metų 
ji nebuvo diagnozuota nei vienam 
suaugusiam rokiškėnui.

Šiemet ugdymo įstaigose vė-
jaraupių proveržio taip pat nėra – 
užregistruoti 7 ligos atvejai.  Pra-
ėjusiais metais vėjaraupiais iš viso 
sirgo 17 vaikų, nors prieškarantini-
niu laikotarpiu paprastai rajone jų 
būdavo 100–150 per metus.

Pradžia ūmi
Norint išvengti skarlatinos pro-

trūkių, specialistai ragina stebėti 
vaikus, ar jie nesiskundžia gerklės 
skausmais, ar grupėje nėra kosin-
čių, išbertų.

Nacionalinis visuomenės svei-
katos centras primena, kad skarla-
tinos inkubacinis periodas trunka 
iki 7 d., dažniausiai 2–3 d. Ligos 
pradžia ūmi, pasireiškianti karš-
čiavimu (iki 39–40 °C), susirgusį-
jį krečia šaltis, jam skauda gerklę, 
sunku ryti, skauda pilvą, vemiama, 
padidėja kaklo limfmazgiai. Vėliau 
išberiama oda, pažeidžiama burnos 

gleivinė, liežuvis dėl raudonų bė-
rimų tampa panašus į braškę. Bė-
rimas atsiranda staiga, išberiamas 
beveik visas kūnas nuo krūtinės ga-
lūnių link, parausta veidas. Delnai, 
padai ir plotas apie burną (veido 
trikampis) lieka nepažeisti. Išberia 
didelius odos plotus –nugarą, krūti-
nę, šonus, juosmenį, galūnes, ypač 

stipriai galūnių lenkimo raukšles. 
Oda būna sausa, karšta ir šiurkšti, 
o bėrimas išnyksta per 6–9 dienas. 
Antrąją ligos savaitę oda pradeda 
smulkiai šerpetoti (tai gali trukti iki 
keleto savaičių), ypač stipriai šer-
petoja delnai ir padai. Pradėjus gy-
dyti antibiotikais dauguma ligonių 
jau po 24 val. tampa neužkrečiami.

Rokiškyje nutūps „Aukso paukštė“
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Trečiadienis Rokiškio Kultū-
ros centro režisierei Neringai Da-
nienei prasidėjo džiugia žinia: jos 
rankose nutūps „Aukso paukš-
tė“. Tai – aukščiausias mėgėjų 
meno apdovanojimas Lietuvoje, 
kurį 1999 m. įsiteigė tuometinis 
Lietuvos liaudies kultūros centro 
(dabar – Lietuvos Nacionalinis 
kultūros centras) ir Pasaulio lie-
tuvių dainų šventės fondas. Jis 
skirtas geriausiems mėgėjų meno 
kolektyvams ir jų vadovams.

Aukščiausias įvertinimas
Trečiadienio vakarą „Rokiškio 

Sirenai“ laureatė džiaugėsi saky-
dama: „Tik šiandien sužinojau, ko-
lektyvas (Kultūros centro darbuo-
tojai – aut. past.) padarė siurprizą 
– pasveikino, nes šiandien atkeliavo 
įsakymas iš Nacionalinio kultūros 
centro. Nuoširdžiai sakau – gavau 
šoką. Dar nelabai susivokiu, per 
daug netikėta. Nieko apie tai neži-
nojau. Ir kol kas nieko daugiau ne-
žinau, tik mačiau dokumente savo 
pavardę. „Paukštę“ įteikia Lietuvos 
Nacionalinės kultūros centro atsto-
vai tame mieste, kur dirba laureatas. 
Paprastai tai būna arba kažkokio 
renginio metu, arba yra organizuo-
jamas specialus renginys. Kol kas 
nežinom, kokia tai bus data, nes 
prasideda teatrų festivalis (profesi-
onalių teatrų festivalis „Vaidiname 
žemdirbiams – aut. past.) ir kol kas 
galvojam tik apie jį. Kai nuslūgs pa-
siruošimo karštligė, susėsim ir pa-
galvosim apie datą. Manau, tai bus 
balandžio ar gegužės mėnesį.“

Pastebi visi 
Rokiškio kultūros centro direk-

torė Vaiva Baltrūnaitė-Kirstukienė 

taip pat neslėpė džiaugsmo, kad 
toks įvertinimas atkeliauja į Ro-
kiškį: „Laureatai – visas Rokiškio 
liaudies teatro kolektyvas, ir jo 
režisierė Neringa Danienė. „Auk-
so paukštei“ nominuoti visi jos 
pastatyti spektakliai: biografiniai, 
istoriniai. Kas stipriai atgaivino 
Rokiškio teatrinę kultūrą. Ir tą ma-
tome ne tik mes, kaip kolektyvas, 
ne tik Rokiškio krašto žmonės, 
kurie mielai renkasi į spektaklius. 
Teatras gastroliuoja po visą Lietu-
vą, sulaukia labai gražių atsiliepi-
mų, net – piniginių premijų... To-
dėl mes pasidomėjom ar realu būtų 
pretenduoti, ar realu gauti. Lietu-
vos nacionalinio kultūros centro 
atstovai pasakė – realu.“

2023 m. kovo 1 d. centro direk-
torę pasiekė Lietuvos Nacionalinis 
kultūros centro raštas, kuriame ra-
šoma: „Nominacijų skyrimo komi-
sija Geriausiu suaugusiųjų teatru ir 
vadovu 2022 pripažino Rokiškio 
kultūros centro liaudies teatrą ir 

vadovę Neringą Danienę“. 
Pasak direktorės, N. Danienė 

– ryški Rokiškio krašto kultūrinio 
vyksmo asmenybė, įgyvendinan-
ti unikalius projektus, įvairiapusė 
asmenybė: nuo masinių, muzikinių 
spektaklių pradininkės Rokiškio 
krašte iki biografinių spektaklių: 
„Nutildytos mūzos“ (2016 m.); 
„Marcelės legenda“ (2019 m.); 
„Šepką atradau aš“ (2020 m.) bei 
tarptautiniu mastu vykdomų pro-
jektų bendra Sakartvelo-Lietuvos 
kūrėjų pjesės „Svetima žemė“ 
(2021 m.) bendraautorė.

„Aukso paukštės“ apdovanoji-
mais siekiama atkreipti visuome-
nės dėmesį į mėgėjų meninę kū-
rybą, jos reikšmę krašto kultūrai, 
išryškinti tautinei kultūrai nusipel-
niusias asmenybes.  

Rokiškio liaudies teatras „Auk-
so paukštę“ yra gavęs 2006 m., kai 
teatro režisieriumi buvo Jonas Bu-
ziliauskas. 

Kultūros centro kolektyvas kolegei N. Danienei padarė siurprizą – 
pasveikino tapus „Aukso paukštės“ laureate. Apie tai režisierė nieko 
nežinojo. (Kultūros centro archyvo nuotr.) 

Vėl skelbia konkursą
Rokiškio rajono savivaldybė 

pakartotinai skelbia konkursą 
Rokiškio Turizmo ir verslo infor-
macijos centro (TVIC) direkto-
riaus pareigoms užimti. 

Konkursas jau buvo skelbtas, 
tačiau dar nepasibaigus jo galioji-
mui – sustabdytas ir pašalintas iš 
visų darbo paieškos portalų. Ro-
kiškio rajono savivaldybės Teisės 
ir personalo skyriaus vedėja Regi-
na Strumskienė „Rokiškio Sirenai“ 
sakė: „Konkursą sustabdėme, nes 
buvo nuspręsta keisti Turizmo ir 
verslo informacijos centro direkto-
riaus pareigybės aprašymus. Juos 
supaprastinti. Nes, žinote, rajone 

labai sunku surasti vadovaujamus 
postus užimti norinčių asmenų. 
Kaip tik šiandien (kalbėjome vasa-
rio 24 d. – aut. past.) gavau patvir-
tintą naujų pareigybių aprašymą, 
tad kitą savaitę  konkursas vėl bus 
skelbiamas iš naujo.“ 

Skelbimas galioja ir pretenden-
tų dokumentai priimami iki 2023 
kovo 14 d.

Iki 2022 m. spalio 31 d., aštuo-
nerius metus TVIC vadovavo Lina 
Valotkienė, kuri vadovės pareigas 
paliko savo noru – laimėjusi kon-
kursą Rokiškio Švietimo centro 
Karjeros specialisto pareigoms 
užimti.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Krepšininkai pateikė staigmeną

Paskutinį vasario mėnesio savaitgalį lygoje startavo ir pirmosios 
atkrintamosios varžybos – prasidėjo A diviziono ketvirtfinaliai. 
Atkrintamosios nebūtų atkrintamosios, jeigu jose nenutiktų 
staigmenų, viena tokia užfiksuota Šilalėje.
Reguliariajame sezone buksavusi Rokiškio „Entuziastų“ komanda 
mobilizavosi būtent atėjus svarbiausioms sezono kovoms.
Rokiškėnai išvykoje Šilalėje rezultatu 93:88 palaužė Šilalės 
„Pegaso“ atstovus ir serijoje iki dviejų pergalių išsiveržė į priekį 
1:0.

Rokiškio KKSC inf.
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Rezidentė N. Inčiūraitė – apie susitikimą su ministru 
ir darbą Rokiškyje

didmiestyje?
– Jeigu tiksliau, esu iš kilusi 

Raikėnų kaimo esančio Rokiškio 
rajone, o mokiausi ir vidurinį išsila-
vinimą įgijau Pandėlio gimnazijoje. 
Po to medicinos magistro studijas 
baigiau Kaune, Lietuvos sveikatos 
mokslų universitete.

Šeimos medicinos rezidentūros 
programą sudaro privalomieji bei 
pasirenkamieji ciklai, kurie atlie-
kami įvairiose rezidentūros bazėse, 
ne tik Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto ligoninėje Kauno kli-
nikose. Vienas iš privalomųjų ciklų 
– šeimos medicinos praktika kaimo 
sąlygomis. Tad turbūt kaip jau gali-
ma suprasti iš pavadinimo, šį ciklą 
turime atlikti kažkur kitur, bet ne 
mieste. Apie Rokiškio PASPC, kaip 
apie rezidentūros bazę, sulaukiau 
gerų atsiliepimų iš čia prieš mane 
dirbusių gydytojų rezidenčių, tad 
gana lengvai apsisprendžiau. Taip 
pat prie apsisprendimo prisidėjo ir 
siūlomos patrauklios sąlygos.

– Dirbate su vyresne kolege – 
šeimos gydytoja. Ar gaunate pa-
kankamai erdvės savarankiškam 
darbui? 

– Kai atvykau, pradėjau dirbti 
su gydytoja Inga Jasiūniene, tačiau 
jai susirgus ėmiau daugiau dirbti ir 
pacientus konsultuoti savarankiš-
kai. Iškilus klausimų visada galiu ir 

einu pasitarti su vyresnėmis šeimos 
gydytojomis, kurios ne tik padeda 
konkrečiu atveju, bet ir negaili lai-
ko plačiau padiskutuoti apie įvairias 
ligas, jų diagnostiką, gydymą ir pan.

– Ar šiuo metu jums dar tenka 
studijuoti, ar pagrindinė jūsų vei-
kla – darbas poliklinikoje?

– Būtent dabar paskaitų lankyti 
nereikia, tačiau, priklausomai nuo 
ciklų, šalia praktikinio darbo yra ir 
tam tikri teoriniai ar praktiniai atsis-
kaitymai. 

– Kodėl rinkotės šeimos gydy-
tojo specializaciją? Gal esate kilu-
si iš medikų šeimos?

– Pradėsiu atsakymą nuo an-
trosios klausimo dalies. Ne, mano 
šeimoje medikų nėra, tačiau sesers 
profesinė veikla yra labai glaudžiai 
susijusi su medicina – dirbdama 
mokslo darbuotoja ji su kolegomis 
tyrinėja virškinimo sistemos ligas, 
tad ir mudviejų diskusijos darbo te-
momis dažnai duoda sinerginį efek-
tą. Nors mūsų tėvai ir nėra medikai, 
tačiau jų suteikta galimybė studijuo-
ti pasirinktoje studijų programoje, 
nuolatinis palaikymas ir kantrybė 
yra tai, už ką pasinaudodama proga 
noriu jiems nuoširdžiai padėkoti.

Kalbant apie specializaciją, šei-
mos medicinos kryptį pasirinkau 
todėl, kad mane domina ne viena 

Aušra MALINAUSKIENĖ

Tris mėnesius – nuo sausio 
2-osios iki kovo 31 dienos, VšĮ 
Rokiškio pirminės asmens svei-
katos priežiūros centre (PASPC) 
šeimos rezidentūros praktiką 
atlieka Nida Inčiūraitė. Taip jau 
nutiko, kad praėjusią savaitę šio-
je įstaigoje vizito metu pasirinkęs 
atsitiktinį kabinetą pas ją užsuko 
Sveikatos apsaugos ministras 
Arūnas Dulkys. Svečias su jauna 
gydytoja apsikeitė kontaktais ir 
pažadėjo palaikyti ryšį, kad žino-
tų kaip ir kuo gyvena rezidentai, 
tačiau labiausiai jį domino, ar N. 
Inčiūraitė ketina sugrįžti dirbti į 
gimtąjį Rokiškio rajoną. 

– Kokį įspūdį jums paliko su-
sitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministru A. Dulkiu?

– Tenka pripažinti, kad nors 
susitikimas su gerbiamu ministru 
ir buvo dalykiškas bei formalus, 
tačiau geranoriškas ministro tonas 
ir noras išgirsti jauną, dar tik pra-
dedantį savo kelią gydytoją, sukūrė 
puikią atmosferą diskusijai. 

– Kaip manote, ar ministras 
išgirs jūsų pastabas dėl medikų 
darbo krūvio ir tvarkos, per ma-
žai laiko, skiriamo pacientui, ir 
per didelio popierizmo?

– Greičiausiai būtų naivu tikė-
tis, kad mano vienos balsas nulems 
esminius pokyčius išvardintose 
srityse. Tačiau turiu tvirtą poziciją 
minėtais klausimais ir net neabejo-
ju, kad sistemines problemas ir rei-
kalingus pokyčius galime pasiekti 
komandiniu darbu, t. y. aktyviai 
įsitraukdami į medikus vienijančias 
asociacijas ir kitas organizacijas, 
kurios atstovauja mūsų bendruo-
menei ir tarpininkauja tarp gydy-
tojų ir vykdomosios bei leidžiamo-
sios valdžios atstovų. Nuoširdžiai 
viliuosi, kad reikalingi pasikeitimai 
bus inicijuoti ir pradėti įgyvendinti 
dar valdant šiai Vyriausybei.

– Esate kilusi iš Rokiškio ra-
jono. Kodėl grįžote čia atlikti 
rezidentūrą ar nesinorėjo likti 

Iš mūsų rajono kilusi N. Inčiūraitė planuoja likti dirbti Lietuvoje. 
(N. Inčiūraitės asmeninio archyvo nuotr.)

Susitikęs su N. Inčiūraite Sveikatos apsaugos ministras A. Dulkys apžiūrėjo kiek pacientų kortelių guli ant rezidentės 
stalo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

sritis, o atvejų ir pacientų įvairovė. 
Man, kaip gydytojai, svarbu pažinti 
pacientą ir užmegzti su juo ryšį, ste-
bėti ir dalyvauti jo gydymo procese. 

Taip pat įtakos šiam pasirinkimui 
turėjo ir tai, kad Lietuvoje trūksta 
šeimos gydytojų, todėl galiu būti už-
tikrinta, kad baigus rezidentūros stu-
dijas neturėtų kilti sunkumų susirasti 
darbo vietą tiek mieste, tiek kaime.

– Kaip jums sekasi darbas Ro-
kiškyje? Ar buvo pasiūlyta, o gal 
sulaukėte skatinimo priemonių ar 
pasiūlymų po studijų grįžti dirbti 
šeimos gydytoja? Jeigu, taip, kiek 
pasiūlymai patrauklūs jaunam 
medikui? 

– Manau, kad sekasi tikrai gerai. 
Vos atvykus nebuvo sunku įsilieti į 
kolektyvą – čia visi nusiteikę drau-
giškai ir paslaugiai, o ir iš pacientų 
gal tik vienas kitas nenori būti gy-
domas gydytojo rezidento. Norėčiau 
padėkoti visiems Rokiškio PASPC 
darbuotojams bei pacientams, kad 

esu taip maloniai priimta.
Čia atvykstantiems rezidentams 

yra siūlomos tikrai geros skatinimo 
priemonės – papildomas darbo už-
mokestis ir apgyvendinimas. Ma-
nau, kad Rokiškio PASPC siūlomos 
sąlygos yra vienos patraukliausių, 
palyginti su kitomis įstaigomis – pa-
sirašius sutartį po rezidentūros studi-
jų čia reikia atidirbti trumpesnį laiką 
ir jau rezidentūros metu mokama 
didesnė stipendija nei kitur. 

– Ar baigusi studijas ketinate 
likti Lietuvoje? O gal vis tik grįši-
te dirbti į Rokiškį?

– Taip, baigusi rezidentūrą pla-
nuoju likti Lietuvoje, tačiau kol 
kas dar nesu tvirtai apsisprendusi, 
kokiame konkrečiai mieste ar mies-
telyje norėčiau apsistoti. Kadangi 
prieš akis laukia dar keleri reziden-
tūros studijų metai, belieka tikėtis, 
kad bėgant laikui vis aiškiau supra-
siu, kur ir kaip noriu realizuoti save, 
kaip šeimos medicinos gydytoją.
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Plagijavimas: ar tai aktualu 
tautodailėje? 

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Geriausias kuriančio žmogaus 
veiklos įrodymas – originalumas. 
Tai parodo autoriaus gebėjimą at-
rasti, padaryti kažką naujo, kito-
kio. Tačiau visose kūrybos srityse 
galima atrasti plagijavimo, kopi-
javimo, nusižiūrėjimo apraiškų. O 
ar tai vyksta tautodailėje? Ar įma-
noma pastebėti plagijavimo atve-
jų mene, kuris, lyg ir yra bendras 
– visos tautos, skaičiuojantis nebe 
metus, o amžius?  

Mano, kad vyksta
Visuomenė žavisi tais autoriais, 

kurie geba padaryti, pristatyti, paro-
dyti kažką naujo. Nustebinti. Kurie 
nekartoja pirmtakų ar kolegų pasie-
kimų. Originalumas tampa ir savo-
tiška kūrėjo vizitine kortele. Tačiau 
kaip įmanoma išlikti originaliam, 
kai, pavyzdžiui, tautinių juostų audi-
mo technika yra tokia ir kitaip nepa-
darysi. 

Vilnos vėlėjos Violetos Jasine-
vičienės nuomone, plagijavimas 
galimas visur: „Tie, kurie susidūrę 
su kūryba, autoriniais darbais, ku-
rie dirba meno srityje žino, kas yra 
autorių teisės. Taip, tautodailėje tą 
apibrėžti sunku, kadangi negali už-
patentuoti konkretaus darbo. Ir kai 
nėra konkrečių, apibrėžtų autorių tei-
sų, plagijavimo negali ir įrodyti... Bet 
tautodailėje jis vyksta. Na, taip, gal-
būt technika vienoda, bet juk visada 
galima kažką savo pridėti, įvesti kitą 
spalvą, akcentą. Kažką pakeisti. Pa-
galvoti. Nereikia eiti lengviausiu ke-
liu: nusižiūrėti nuo kito. Ir kalbame 
ne tik apie darbus, bet ir apie parodų 
organizavimą. Jei aš surengiau, tar-
kim, veltų kepurių parodą, ar būtinai 
reikia daryti tokią pat parodą ir ten 
pat..? Kita vertus, jei taip vyksta, jei 
mane plagijuoja, aš darau prielaidą, 
kad mano darbai yra verti dėmesio. 
Jei eina iš paskos, vadinasi, mano pa-
sirinktas kelias – teisingas“.

Šiuolaikinėje ypač aktualu
Birutės Dapkienės, Lietuvos tau-

todailininkų sąjungos Panevėžio 

bendrijos Rokiškio skyriaus pirmi-
ninkės, nuomone, šiuolaikinėje kū-
ryboje plagijavimo randama ne vie-
name darbe.

„Per meno kūrinius išreiškiami 
jausmai, mintys, norai, troškimai 
ir tai, kas mums rūpi. Kiekvienas 
kuriantis autorius, kartu su kūriniu, 
išgyvena jausmą, susitapatina, bet 
ne visiems tai duota... Todėl, kaip 
ir visose srityse, taip ir tautodailėje, 
ypatingai – šiuolaikinėje tautodailė-
je – plagijuojama. Plagiatą lengvai 
pastebi kiekvienas, nors šiek tiek iš 
kūrybos manieros pažįstantis tikrąjį 
autorių. Kiti to nesureikšmina. Gili-
nantis į senąsias tradicijas tautodailė-
je, kur vyrauja etnografiniai motyvai, 
sunkiau apkaltinti plagiatu. Kadangi 
čia vyrauja apibrėžtos taisyklės: au-
torius tiksliai atkartoja raštus, moty-
vus, formas. Šiuolaikinėje tautodai-
lėje autorių teisės tikrai pagelbės. 
Reikia nepabijoti kovoti“, – ragino 
pirmininkė.  

Tačiau pridūrė, kad kalbant apie 
tradiciškumą, etninį savitumą, apkal-
tinti plagijavimu praktiškai neįmano-
ma: „Kūrėjas, ilgai rinkęs informaci-
ją, gilinęsis į ištakas, iki smulkmenų 

išanalizavęs, atkuria kūrinį, aprašo 
eigą ir visą procesą, paviešina ir po 
keleto dienų, dienos šviesą išvysta 
analogiškas autorius, analogišku kū-
riniu, analogiškais veiksmais. Vie-
nam garbė, kitam – apmaudas. Kaip 
su tuo kovoti – negaliu atsakyti. Ma-
nau, tai sąžinės reikalas. Ir, įdomus 
klausimas: ,,Ar dviejų autorių skir-
tingu laiku toje pačioje galerijoje su-
rengtos parodos yra plagijavimas?“... 
Čia, vėlgi, daug sudėtinių dalių. Vie-
no atsakymo nėra. Galiu tik pasakyti, 
kad kaip ir visoje Lietuvoje, taip ir 
Rokiškyje, yra ne tik sveikos konku-
rencijos, bet ir plagijavimo“.

„Man tikrai negaila“
Erikas Čypas – sertifikuotų tauti-

nio paveldo produktų tradicinis ama-
tininkas, senojo drožybos ir žaisli-
ninkystės amato puoselėtojas atviras 
– jam „negaila“, kad jo idėjas kažkas 
atkartoja. 

„Plagijavimas? Žinoma įmano-
mas. Ir labai daug tokių atvejų. Ir 
mano darbus plagijuoja, tik aš tam 
nesuteikiu reikšmės. Nieko blogo 
nematau, man nesukelia problemų. 
Gerai, gal pirmus pora-trejetą kar-
tų buvo kažkoks kartėlis, bet dabar 
tai tikrai ne. Reiškia, kad gerai dir-
bu. Yra žmonių, žinau, kurie jaučia 
nuoskaudas, kurie pasako, kad „pa-
duos į teismą“ ir panašiai. Tai ko čia 
audrintis? Man atrodo, kad žmonės 
tik susireikšmina. Pavyzdžiui: kaž-
kada dariau parodą muziejuj, daugy-
bė žmonių matė, apsilankė, kiti gi ir 
nufotografuoja. O paskui, po kurio 
laiko, pamačiau darbų, kaip mano. 
Važinėjam gi mes, tautodailininkai, į 
muges, tai visko visi prisižiūri. „Pasi-
gaudai“ minčių. Bet, pvz., kad ir žen-
klai iš senovės: saulės ženklas, gyvy-
bės medis, tai jie gi – visų. Kaip gali 
sakyti, kad plagijuoja? Aš pats kuriu 
jau 15 metų, drožinėju, kuo daugiau 
drožinėji, tuo „durnesnių“ minčių 
kyla, kažką paderini, savo padarai. 
Gal žalčio išraitymus kitaip sugal-
voji, gal uodegą nukerti ir panašiai... 
Aš darau taip, kaip moku, kaip žinau, 
kaip man gerai ir tikrai nesureikšmi-
nu, jei kas nusižiūrėjo“, – kalbėjo E. 
Čypas.

Anot B. Dapkienės, meno kūriniais autorius išreiškia 
jausmus, mintis, norus, troškimus ir tai, kas jam rūpi. 

E. Čypas: „Plagijavimas? Žinoma, įmanomas, bet 
aš nieko blogo nematau, man nesukelia problemų“. 
(Asmeninių archyvų nuotr.)

Vilnos velėjos V. Jasinevičienės 
nuomone, plagijavimas galimas visur. 

Rašytojo T. Dirgėlos 
vaikai tėčio knygas 
skaito retai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Tiems, kurie nepažįsta Tomo 
Dirgėlos, internetinėje svetainė-
je www.tomasdirgela.lt jis prisi-
statomas taip: „Skaitomiausias 
lietuvių vaikų rašytojas, kurio 
knygos leidžiamos pakartotinai 
ir verčiamos į užsienio kalbas, o 
vaikai mylimą rašytoją atpažįsta 
net gatvėje ar prekybos centre!“ 
Tačiau tiesa ta, kad rašytoją ga-
tvėje atpažįsta ne tik vaikai, bet 
ir suaugusieji. Būtent taip T. Dir-
gėla atsidūrė „Rokiškio Sirenos“ 
redakcijoje...

„Darbinis vizitas“ 
Nesunku buvo pastebėti ga-

tve einantį aukštą vyruką įmantria 
„skiauterės“ šukuosena. Rokiškyje 
tokių nėra. Praėjusią savaitę į Ro-
kiškį rašytojas atvyko „darbinio 
vizito“ – susitikti su savo skaity-
tojais. Viešėjo jis Rokiškio mo-
kykloje-darželyje „Ąžuoliukas“, 
kur su vaikais kalbėjosi, kaip pats 
sako, apie viską: nuo rokiškėnams 
neįprastos šukuosenos iki asmeni-
nių klausimų apie jo paties vaikus. 
Rašytojas šypsojosi, kad nei vienas 
vaikų klausimas jo jau nebestebina.

Daugiau nei 30 knygų mažie-
siems skaitytojams išleidęs T. Dir-
gėla už kūrybą ir veiklą apdovanotas 
įvairiomis premijomis: pradedant 
reikšmingiausiu debiutu, geriausia 
metų knyga ir baigiant Kultūros mi-
nistro ar Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos premijomis.

Papildys sąrašą
Humoro nestokojantis pašneko-

vas atskleidė, kad jo parašytų kny-
gų sąrašas netruks pasipildyti, nes 
eilėje dar 6-7 knygos: „Natūraliai 
nutinka, kad per mėnesį parašau po 
dvi knygas. Man rašymas – širdžiai 
miela veikla, todėl visai nesunku. 
Kartais tokių išvykų metu „pasigau-
nu“ kokią mintį, tačiau specialiai 
nekuriu kažkokių scenarijų, nedė-
lioju minčių, nereikia man mūzų... 
Viskas prasideda labai paprastai – 
nuo vienos mažos minties. Ir toliau 
rutuliojasi tiesiog rašant. Pradėjęs 
rašyti aš nežinau, kaip knyga baig-

sis. Nežinau, ar ji turės tęsinį.“
Nuo ketvirtos klasės būti rašy-

toju svajojęs T. Dirgėla pats augina 
tris vaikus. Tačiau jie, paaiškėjo, 
nėra didžiausi tėčio kūrybos gerbė-
jai ar pagalbininkai. 

„Mano vaikai tikrai prisidėjo 
prie 2 knygų atsiradimo. Skaitė, ko-
mentavo, davė pastabų. Tačiau kai 
knygos pasirodo lentynose, jiems 
nebeįdomu – „ai, mes žinom kas 
čia“. Na, netrukus pasirodys knyga 
„Minecraft“, kurią, manau, jie jau 
skaitys“, – sakė svečias.

T. Dirgėlą savaitgalį buvo gali-
ma sutikti Vilniaus knygų mugėje. 
Tąkart iš Rokiškio į Biržus skubėjęs 
rašytojas juokavo, kad į savaitgalį 
vyksiančią knygų mugę greičiausia 
pasiims... miegmaišį: „Dažnai lieku 
vos ne paskutinis, kai jau valytojos 
imasi darbo. Ką veikiu? Bendrauju 
su skaitytojais. Būna atvejų, kad 
žmonės iš toliau atvažiuoja vien dėl 
susitikimo su manimi... Malonu. 
Reiškia, gerai viską darau (juokiasi 
– aut. past.)“.

Leidžia rinktis laisvai
Paklaustas, ar faktas, jog tėtis 

yra vaikiškų knygų rašytojas, lemia 
itin atlaidžią širdį, T. Dirgėla šypso-
si – savo vaikams leidžiantis laisvai 
rinktis, tačiau prireikus griežtumo 
– jo yra. 

„Noriu, kad vaikai būtų savimi. 
Atrastų save patys, o ne taptų neiš-
sipildžiusių tėvų svajonių įgyven-
dintojais. Nenori groti – negrok, 
nenori žaisti futbolo – nežaisk. 
Rask tai, kas tau patinka. Be abejo, 
situacijose, kai reikia griežtumo, 
vaikai jo gauna. Tikrai ugdome 
savybę, kad pradėtus darbus reikia 
užbaigti. Palaikau vaikus, nes jiems 
tai svarbu. Puikiai pamenu, jog ir aš 
jaučiau didžiulį palaikymą iš savo 
mokytojų, kai svajojau apie rašy-
tojo darbą. Mokykloje labiausiai 
sekėsi lietuvių kalba. Rašydavau 
eilėraščius. Man tai buvo įdomu. O 
kiti dalykai sekėsi taip vidutiniškai, 
bet mokytojai žinojo, suprato ir, 
galiu pasakyti, ganėtinai palankiai 
žiūrėjo į visa tai. Nejaučiau spaudi-
mo, kad geriausias turiu būti visur“, 
– pasakojo rašytojas. 

Tomas Dirgėla – humoro nestokojanti, žavi ir charizmatiška asmenybė.  
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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R. Saladžius: „Esu režisierius mėgėjas, tačiau taip pat – 
šiek tiek kitoks, nei kiti mėgėjų teatrų režisieriai“

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Kraštiečiui, labiau profesiona-
liam aktoriui ir daugiau – reži-
sieriui mėgėjui, Ryčiui Saladžiui 
neprireikė metų, kad su Rokiš-
kio liaudies teatro aktoriais pa-
kviestų į premjerą – 2015 metais, 
taip pat jo pastatyto spektaklio 
„Drakonas“ tęsinį – „Laimingasis 
mietas/ Drakonas 2“. Paskutinį 
žiemos savaitgalį, vasario 25-ąją, 
į Kultūros centro salę rinkosi ro-
kiškėnai, norintys sužinoti „... kas 
nutiko miestui po to, kai atsikratė 
Drakono priespaudos“...

Ar viskas vyko pagal planą; 
buvo sunkiau ar lengviau; kodėl 
spektaklis – prieš rinkimus? Šiuos ir 
daugiau klausimų po premjeros re-
žisieriui uždavė „Rokiškio Sirena“.

– Pirmiausia – sveikinu su 
premjera! Ar jau „susigulėjo“ 
įspūdžiai? Kokie jie? Pasidalin-
kite...

– Aš labai džiaugiuosi kūrybi-
niu procesu. Ir manau, kad kūrinys 
finale tapo žymiai turtingesniu, nei 
buvau suplanavęs iš anksto. Nors ir 
buvo šiokių tokių netikslumų. Liko 
nesudainuoti du kūriniai, bet kovo 
26-ąją pasitaisysim (šią dieną supla-
nuotas antrasis spektaklio seansas – 
aut. past.). 

– Ir iš karto prisipažinkite: 
jaudinotės? O gal, kaip profesio-
nalui, viskas buvo vieni niekai?

– Nesu profesionalus režisierius. 
Esu mėgėjas režisierius. Kadangi 
nesu baigęs nei teatro, nei kino re-
žisūros. Tačiau taip pat esu šiek tiek 
kitoks, nei kiti mėgėjų teatrų reži-
sieriai, kadangi dirbu daugiausia su 
profesionalais režisieriais. Mokau-
si iš jų, įgaunu tam tikras patirtis 
dirbdamas su aktoriais, sceniniais 
sprendimais ir vaizdiniais. Jaudulys 
apima tuomet, kai matai, kad nevei-
kia sceniniai sumanymai, o laiko 
pataisymams yra mažiau nei mini-
maliai… Mėgėjams dainininkams ir 
aktoriams nepasakysi ateiti padirbė-
ti daugiau, nei jie gali, turi laiko ar 
nori. Bet tokiu atveju pradedi gal-
voti, kad čia yra dalykai, kurie nuo 
tavęs nepriklauso – tampa ramiau.

– Žinoma, tradicinis klausi-
mas: viskas buvo taip, kaip turėjo 
būti? Kaip repetavote?

– Gal pirminis užmanymas buvo 
šiek tiek kitoks, nei norėjau, bet, 
kaip sakiau, rezultatas pranoko 
lūkesčius. Jau žinau, kad niekada 
nebūna šimtu procentų taip, kaip 
sugalvoji. Bet tai man ir yra įdo-
miausia, gražiausia. Tai ir yra tikroji 
kūryba. Proceso pradžioje daug da-
lykų aš net nežinojau. Viskas susi-
kūrė eigoje. Sukūrė žmonės ir jų 
galimybės. Pirma sąlyga, dėl kurios 
pradėjau kurti spektaklį – kad jame 
būtų choras. Norėjau, kad choras 
būtų didesnis, norėjau, kad choras 
būtų pagrindinis veikėjas, pasako-
jantis apie kitų herojų emocijas, pa-
stiprinantis jų charakterius. Tačiau 
Rokiškyje nėra daug dainuojančių 
kolektyvų ir prikalbinome dainuo-
ti tik moterų ansamblį ,,Bella fa“ 
(Rokiškio kultūros centro kolekty-
vas – aut past.), kurios atliko šiek 
tiek kitokią užduotį. Tapo vestuvių 
viešniomis ir nuostabiai atliko kom-
pozitoriaus Mato Saladžiaus ne ma-
žiau nuostabius kūrinius.

Iš anksto galvojau, kad dirbsi-

me su video, bet iki galo nežinojau, 
kokiais masteliais ir kiek video bus 
naudojama, koks bus to video vai-
dmuo spektaklyje. Ir tikrai puikus 
Dariaus Baltakio video darbas visą 
spektaklį pakėlė dar į aukštesnį lygį. 
Tikra dovana yra techninė koman-
da: garso, vaizdo ir šviesų techni-
kai: Lukas Lešinskas, Aurimas Lau-
kys, Eligijus Busilas. Su jais dirbti 
buvo paprasta, lengva ir ramu.

Galiausiai, visai netikėtai, prisi-
jungė muzikos pedagogė, atlikėja 
Evelina Norkutė ir spektaklį papuo-
šė gaivia „braške“ – finaline daina. 
Taigi – susibūrė šauni ir kūrybinga 
komanda.

– „Drakonas 2“ –  tęsinys pir-
mojo Jūsų darbo su Rokiškio 
liaudies teatru. Aktorius pažįs-
tate. Buvo lengviau ar sunkiau 
dirbti?

– Ne visi aktoriai buvo tie patys. 
Dabar su aktoriais dirbau šiek tiek 
kitaip. Dirbome aiškindamiesi, kas 
vyksta tose scenose, koks įvykis, 
apie ką kalbama. Norėjosi, kad visi 
aktoriai jaustų žemę po kojom ir 
kalbėtų visiems suprantamomis in-

tonacijomis.

– Pataisykite, jei klystu, bet 
pirmasis „Drakonas“ (2015 m.) 
pasirodė irgi rinkiminiais metais? 
Dabar, antrasis – visai rinkimams 
„ant nosies“. Tai darote sistemin-
gai?

– Pasaka suaugusiems „Drako-
nas“ man, tai tam tikras politinis 
skerspjūvis, politinė satyra. Ne 
veltui šitos pjesės pastatymai sta-
linistinio režimo buvo uždrausti. Ir 
tik 1988 m. Rusijoje buvo sukurtas 
meninis filmas, kurį ir dabar galima 
pamatyti youtube.com platformoje. 
Tačiau nenorėjau ir nenoriu nieko 
konkrečiai agituoti tuo spektakliu. 
Gal, tiesiog, paskatinti visus būti 
akyliems, neužsihipnotizuoti fan-
tastiniais pažadais, o matyti bei 
prisiminti realius politikų darbus, 
matyti politikus, kurie realiai jau-
čia paprastą, žmogišką ir bendruo-
menišką rūpestį aplinka, kurioje 
gyvena ir jaučia atsakomybę prieš 
rinkėjus.

– Ar nebuvo „baisu“ į mėgėjų 
premjerą kviesti prieš profesio-
nalių teatrų festivalį „Vaidiname 
žemdirbiams“?

– Nors esu girdėjęs daug kompli-
mentų Rokiškio liaudies teatro ak-
toriams, bet ne. Mes nepretenduo-
jame į profesionalų lygą, todėl nėra 
ko baimintis.

– Neseniai, kalbėdama apie 
profesionalių teatrų festivalį 
„Vaidiname žemdirbiams“ RKC 
direktorės pavaduotoja Aušra 
Gudgalienė sakė, kad „spektaklis 
tikrąjį savo gyvenimą pradeda 
gyventi tik po 5-6 parodymo“. 
Pritariate minčiai?

– Taip. Dažnai rodomi spekta-
kliai turi potencialą „augti“. Nes 
aktoriai koreguojasi, labiau supran-
ta, ką ir kodėl daro. Jei dar laukiant 
kitų seansų vyksta bendros analizės, 
tai ir režisierius gali sudėlioti, išryš-
kinti vaidybinius akcentus. Spek-
taklis stipriau auga, jei per mėnesį 
parodomas 2 kartus. Tačiau taip pat 
suvokiame, kad mėgėjų lygoje gali-
mybė parodyti spektaklį 5-6 kartus, 
pavyzdžiui, per tris mėnesius, yra 
labai maža. Labiau realu – per me-

tus, todėl apie augimą nedrįstu nie-
ko sakyti. Kol kas numatyta vienin-
telė „Drakono 2“ kelionė į XXVI 
Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų 
apžiūros šventę „Atspindžiai“, kuri 
vyks rudenį. Mūsų atveju, kovo 26 
d. – antrojo parodymo metu – „Lai-
mingasis miestas/ Drakonas 2“ jau 
bus ūgtelėjęs.

– Spektaklyje vaidina daugy-
bė žmonių. Ar jis bus „patogus“ 
gastrolėms? O gal turite variantą 
B – mažesnį?

– Apie mažesnį, B variantą, ne-
galvojom. Man pradžioje pasirodė, 
kad ir taip trūksta aktorių. Kad nėra 
mano norimos masės. O į autobusą 
visi telpame, scenografiją į prieka-
bą, laukiam rėmėjų, reklamuojam ir 
važiuojam! 

– Tiesa ar melas: buvo girdėti, 
kad šis spektaklis – trumpalaikis 
Jūsų ir RLT bei Rokiškio kultū-
ros centro bendradarbiavimas. 
Kad išėjus nuolatiniam teatro 
režisieriui Eligijui Daugnorai jo 
– režisieriaus – vietos neužimsite. 
Tai, visgi, liksite ar teatras vėl ieš-
kos vado?

– Nuostabiosios Rokiškio kultū-
ros centro vadovės Vaivos Kirstu-
kienės (ačiū, Vaivai, už pakvietimą 
dirbti, už darbo sąlygas, bendradar-
biavimą, supratingumą, už stogą ir 
skydą, dėl ko turėjau daugiau lais-
vės kūrybai, o ne vadybai bei komu-
nikacijai) buvau pakviestas sukurti 
antrąją „Drakono“ dalį. Toks buvo 
mūsų susitarimas. Ir jokių vietų ne-
siruošiu užiminėti. Manau, kad toks 
kultūros centro vadovės matymas 
yra labai išmintingas. Geriau dau-
giau skirtingų režisierių, spektaklių, 
nei vieta vienam režisieriui ir dau-
gybė vienodo braižo kūrinių. 

O naudodamasis proga, noriu 
pakviesti visus į spektaklį „Laimin-
gasis mietas/ Drakonas 2“ iš karto 
po teatrų festivalio „Vaidiname 
žemdirbiams“, tarptautinės teatro 
dienos išvakarėse, kovo 26-ąją!

– Dėkoju už pokalbį! 

Tarptautinės teatro dienos išvakarėse, kovo 26-ąją, rokiškėnai vėl turės galimybę išvysti spektaklį „Laimingasis mietas/ Drakonas 2”. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

R. Saladžius: „Niekada nebūna šimtu procentų taip, kaip sugalvoji, bet tai 
man ir yra įdomiausia, gražiausia. Tai ir yra tikroji kūryba.“ 
(Atėnės Daščioraitės nuotr.)
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Šimtadienis J.Tumo-Vaižganto 
gimnazijoje: tradicinis spektaklis, 
TV kanalo laidos ir teismo posėdis 

Praėjusią savaitę Juozo Tu-
mo-Vaižganto gimnazijoje nuai-
dėjo Šimtadienio šventė. „Romu-
vos“ padalinio abiturientai buvo 
pakviesti įsijungti 51TV kanalą ir 
pažiūrėti, kokias laidas jiems pa-
ruošė vienuoliktokai. 

Transliavo TV laidas
Rokiškio kultūros centre 51TV 

transliavo tokias laidas kaip „Labas 
rytas, Romuva“, „Meilės sūkuryje“, 
„Svajonių ūkis“ ir kitas. Tarp laidų 
buvo galima išvysti šmaikščias re-
klamas, parodijuojančias mokyklos 
abiturientus. Renginio organiza-
toriai vienuoliktokai paruošė ir ne 
vieną įspūdingą šokio pasirodymą. 
Nuo mokinių neatsiliko ir auklėto-
jai, paruošę muzikinį numerį, kuris 
sužavėjo žiūrovus. Renginio kulmi-
nacija – trečiokų sukurta ir gyvai at-
likta daina. Visos transliacijos metu 
buvo sulaukta trukdžių, tad, linkė-
dami gero ryšio, vienuoliktokai abi-
turientams padovanojo modemus. 

Gyva tradicija
Senųjų rūmų padalinyje nuo seno 

gyva tradicija – abiturientų spekta-
klis, kuriuo ir pradedama Šimtadie-
nio šventė. Šiais metais dvyliktokai 
dovanojo spektaklį „Kad surasčiau 
žydrąją paukštę“. Jis pasakoja, 
kaip dvi draugės, pavargusios nuo 
mokslų, svajoja kuo greičiau at-

sikratyti tiek mokslų, tiek pačios 
mokyklos, kuri, merginų nuomone, 
nieko gero joms neduoda. Užmigu-
sias jas aplanko fėja, kuri pasiūlo 
surasti žydrąją paukštę, padėsiančią 
suprasti tikrąsias gyvenimo tiesas. 
Merginos pasileidžia į kelionę: ap-
silanko praeityje, kur išvysta savo 
ankstyvąją vaikystę, pirmąją mo-
kytoją, pakliūva į Malonumų šalį, 
kur gauna pasiūlymą išgerti už-
maršties eliksyro ir pasinerti į am-
žinų malonumų – nieko nežinoti, 
nieko neveikti – gyvenimą, išvysta 
ir ateitį. Sutiktas Likimas paaiškina 
keliautojoms, kad gražios ateities 
reikia nusipelnyti, reikia vertinti ir 
praeitį, ir dabartį. Būtent jos nuties 
kelią į sėkmingą ateitį. Po ilgų kla-
jonių merginos visgi randa žydrąją 
paukštę. Pasirodo, ji namuose. Kaip 
ir žadėjo fėja, paukštė davė tolimes-
nius nurodymus. Merginos suprato, 
kad svarbiausia gyvenime yra ne-
sustoti ieškoti, kad tik ieškodamas, 
keliaudamas per gyvenimą žmogus 
supranta tikrąsias tiesas...

Vienuoliktokų pasirodymas
Po spektaklio laukė nuotaikingas 

vienuoliktokų pasirodymas. Jie su-
kvietė į teismo posėdį, kuriame buvo 
svarstomi dvyliktokų nusižengimai 
ir sprendžiama, kuriuos abiturientus 
išteisinti, kuriems skirti 100 dienų 
bandomąjį laikotarpį. Procesą pra-

dėjo viešnia iš Aukščiausiojo teismo 
(direktorė Rasa Pranckūnienė), kuri 
palinkėjo sėkmingo darbo teisė-
jams, vilties teisiamiesiems ir geros 
nuotaikos visiems susirinkusiems. 
Linkėjimai išsipildė su kaupu. Visus 
sužavėjo simpatiškieji teismo teisė-
jai, sekretorės, tyrėjai, policininkai, 
nuotaikingi šokiai, linksmos dainos, 
šmaikštūs dvyliktokų „nusikaltimų“ 
pristatymai, puikiai į pasirodymą 
įsijungusios auklėtojos.  

Filmuotoje medžiagoje išvydo-
me ir susirūpinusią bibliotekininkę 
Rūtą Vilutienę, prašančią Antano 
Škėmos pagalbos, ir gangsteriu vir-
tusį dvyliktokų auklėtoją Liną Au-
gulį. Renginio pabaigoje buvo padė-
kota visiems, padėjusiems surengti 
šventę: vienuoliktokų auklėtojoms 
Anetai Milevičienei bei Vidai Sta-
lionienei, muzikos mokytojui Egi-
dijui Kundrotui, dvyliktokų spekta-
klio režisierei Jolantai Augulienei. 
Dvyliktokams įteiktos atminimo 
dovanėlės, pusatestačiai bei kalen-
dorius, kuris primena, kad iki egza-
minų jau nebeliko nė 100 dienų. 

Šventės metu pasikrovusiems 
gerų emocijų abiturientams linkime 
prasmingai išnaudoti likusias dienas 
mokykloje ir sėkmingai išlaikyti eg-
zaminus.

Jolanta Augulienė
Nuotraukų autorė Viltė Bružaitė

Abiturientai atšventė šimtadienį.

Renginio akimirka.

NUOMONĖ. Kas nusvers – 
„Romuva“ ar Vaižgantas?

Viešumoje pasirodžius straips-
niams apie Rokiškio Juozo Tu-
mo-Vaižganto gimnazijos ateitį, 
kilo begalė diskusijų, tai vis dėlto, 
ką reikia palikti: „Romuvą“ ar 
„Vaižgantą“? 

Aš baigiau šią gimnaziją, vis dar 
jaučiuosi šios bendruomenės dalimi, 
tad šis klausimas man yra tikrai ak-
tualus. Man, kaip buvusiai mokinei, 
mokinių prezidentei, rokiškėnei, ku-
riai rūpi Rokiškio kraštas ir ši gimna-
zija, tai labai jautri tema. Tikiu, kad 
yra nemažai rokiškiečių, susirūpinu-
sių šiuo klausimu. Aš tvirtai palaikau 
„Vaižganto“ bendruomenę, ne tik 
todėl, kad mokiausi būtent Senųjų 
rūmų padalinyje, bet ir todėl, kad 
man svarbi mūsų krašto istorija.

Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto 
gimnazijos Senųjų rūmų padalinys 
yra istoriškai be galo svarbus ne tik 
mūsų miestui, bet ir visam rajonui. 
Tai – pirmoji gimnazija Rokiškio ra-
jone. Taip, buvo laikas, kai tai buvo 
vidurinė mokykla, tačiau nepamirš-
kime fakto, kad pirminiame moky-
klos, įkurtos 1918 m., pavadinime 
buvo žodis „gimnazija“. Atšventė-
me garbingą šimtmetį ir norisi, kad 
„Vaižgantas“ gyvuotų dar ilgiau. 
Kitais metais mūsų gimnaziją paliks 
100-oji abiturientų laida. Manau, kad 
tai skaičius, kuriuo galime didžiuo-
tis. Kyla klausimai: o kas bus, jei visi 
gimnazistai eis į „Romuvos“ padali-
nį? Kaip tada skaičiuosime mokinių 
laidas? Pradėsime nuo skaičiaus 1, ar 
tęsime „Romuvos“ moksleivių laidų 
skaičiumi, ar Senųjų rūmų? 

„Vaižganto“ bendruomenė turi 
savo tradicijas, kurias moksleiviai 
puoselėja daug metų. Būtų gaila tai 
prarasti. Žinau, jog atsiras nuomonių, 
kad net ir tradicijas galima perkelti, 
bet, manau, kad ne taip lengva bus 
įtikinti abiturientus „Romuvos“ pa-
dalinyje vaidinti spektaklį per šimta-
dienį, ką Senųjų rūmų mokiniai daro 
metai iš metų ir, mano nuomone, 
tai pati gražiausia ir geriausiai išsi-
laikiusi tradicija. Mes turime savo 
mokyklos himną, kurį parašė mūsų 
gimnazijai svarbūs asmenys – buvęs 
gimnazijos direktorius ir ilgametė lie-
tuvių kalbos mokytoja. Himną iškil-
mingai giedame per visas mokyklos 
šventes, o per „Paskutinį skambutį“ 
šiam himnui skambant, abiturientai 
neša gėles prie J. Tumo-Vaižganto 
paminklo, taip jį pagerbdami. Jei 
gimnazistai persikeltų į „Romuvos“ 
pastatą, bet liktų Vaižganto vardas, 
kur liks rašytojo paminklas – prie 
Senųjų rūmų, o gal rausime ir veši-
me prie „Romuvos“? Kas nutiks su 
mūsų gimnazijos himnu? 

Dažniausias argumentas, kelia-
mas rokiškėnų – „Romuva yra mi-
krorajone, kur gyvena daugiausiai 

moksleivių“. Taip, ten gyvena daug 
gimnazistų, tačiau nepamirškime, 
jog gyvename Rokiškyje, kuris tikrai 
nėra didelis, tad nuvykti į „Vaižgan-
tą“ tikrai nėra problema. Turime ne-
mokamą viešąjį transportą, kuriuo 
gali visi naudotis, miesto valdžia 
netgi skatina tai daryti, taigi, manau, 
jog jaunimas tikrai nepražūtų, jei ir 
reikėtų į mokyklą nukeliauti daugiau 
nei 500 metrų. Įsivaizduokite, kaip 
didmiesčiuose visi keliauja į moky-
klas bei darbą. Manau, jog gimnazis-
tams į naudą būtų pratintis naudotis 
viešuoju transportu, nes išvažiavę 
studijuoti į aukštąsias mokyklas tu-
rės priprasti prie didesnių atstumų 
bei važinėti autobusais, troleibusais. 
Jei kiltų sunkumų nuvykti į mokyklą, 
galite drąsiai prašyti apsigyventi ben-
drabutyje, kuris yra visai šalia Senųjų 
rūmų padalinio.

Senieji rūmai – renovuotas pas-
tatas, ko negalėtume pasakyti apie 
„Romuvą“, ten labai trūksta remon-
to. „Vaižgante“ jauki aplinka, kurioje 
gera mokytis, o tai labai svarbu ko-
kybiškam ugdymosi procesui, galiu 
taip teigti, kadangi pačiai teko dirbti 
ugdymo įstaigose. Reikia atsižvelgti 
ir į tai, kad nebereikės tiek investici-
jų, kadangi patalpos tvarkingos. Dar 
svarbu paminėti, jog tokių pastatų 
kaip „Romuvos“ padalinys – Lietu-
voje daug, o tokių kaip Senieji rūmai 
– vienetai. Reikia didžiuotis, kad ra-
jone turime tokį didingą ir gražų pas-
tatą, kuris yra unikalus.

Suprantu, kad ši gimnazijos per-
tvarka bus dar ne rytoj, ne po mėne-
sio ir net ne šiais metais, tačiau dis-
kusija turi vykti jau dabar. Taigi, kyla 
vis dar nemažai klausimų, tikiuosi, 
jog ateityje jie visi mums bus atsa-
kyti iki galo. Manau, kad visa gim-
nazijos bendruomenė norėtų daugiau 
informacijos šiuo klausimu. Tai netu-
rėtų būti tik „darbo grupės“ sprendi-
mas ir pasiūlymai. Šia mokykla, tu-
rinčia turtingą istoriją, didžiuojasi ne 
tik mokiniai ir mokytojai, bet ir viso 
rajono žmonės. Mano nuomone, visi 
Rokiškio krašto žmonės turi teisę iš-
sakyti savo nuomonę šiuo klausimu 
ir pilnai įsitraukti į gimnazijos atei-
ties „projektą“.

Noriu pabrėžti, kad tai tik mano 
nuomonė, neturiu nieko blogo prieš 
„romuviečius“, jų mokytojus bei patį 
mokyklos padalinį, nieko nenoriu 
sukiršinti, visi turi teisę išsakyti savo 
poziciją. Šiuo nuomonės straipsniu 
aš noriu surasti bendraminčių bei 
pasakyti, kad noriu būti diskusijos, 
kurioje skamba mūsų miesto gimna-
zijos klausimas, dalimi, pateikdama 
faktus ir argumentus. 

Miglė Jakuntavičiūtė
Tai – subjektyvi skaitytojo nuomonė.
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Dėl vyro skolos areštuotas 
žmonos atlyginimas

Vyras dirba, tačiau negali gra-
žinti skolų, nes gauna nedidelį at-
lyginimą, todėl teismo sprendimu 
skolą grąžins žmona, areštuojant 
dalį jos atlyginimo.

Prašo nustatyti
2022 m. spalio 28 d. UAB „Gel-

voraSerge“ pateikė teismui pra-
šymą, kuriuo prašoma nustatyti, 
kad skolininkui Ž. Z. priklauso 1/2 
žmonos A. Z. atlyginimo dalis. Ši 
bendrovė tų pačių metų lapkričio 17 
d. taip pat prašo nustatyti, kad vyrui 
priklauso 1/2 žmonos sutuoktinės 
turto ir gaunamų pajamų. 

Antstolė vykdo šias bylas išieš-
kotojos įmonės „GelvoraSerge“  
naudai iš skolininko Ž. Z. pagal 
Biržų teismo: 2012 m. dokumentą 
dėl 718,90 Eur. skolos, 161,25 Eur. 
delspinigių, 1387,46 Eur. sutartinių 
palūkanų, 1047,08 Eur. palūkanų 
(skolos), 5 proc. metinių palūkanų 
ir 30,99 Eur. bylinėjimosi išlaidų; 
2010 m. dokumentą, dėl 369,18 Eur. 
skolos, 210 Eur. palūkanų ir 125,14 
Eur. bylinėjimosi išlaidų; 2009 m. 
dokumentą, dėl 559,74 Eur. skolos, 
344,84 Eur. palūkanų ir 4,05 Eur. 
bylinėjimosi išlaidų.

Žmonos pajamas
Vykdydama išieškojimą, antstolė 

nustatė, kad skolininkas turto neturi, 
nors šiuo metu dirba, tačiau išieško-
mos sumos yra didelės, todėl tiks-
linga išieškojimą nukreipti ir į sko-
lininko žmonos gaunamas pajamas. 

Skolininko Ž. Z. žmona A. Z. yra 
nuo 2021 m. rugpjūčio 20 d. Žmo-

na dirba ir gauna atlyginimą, todėl 
antstolė 2022 m. rugsėjo 27 d. areš-
tavo 1/2 dalį A. Z. priklausančio at-
lyginimo ir kitų ateityje gausiančių 
pajamų, bet ne daugiau kaip lėšų 
arešto, t. y. 1 308,63 Eur.

Tą pačią dieną antstolė išsiuntė 
sutikimą, dėl turto dalies nustatymo 
ar turto padalijimo bendru skolinin-
ko sutarimu. Skolininkui pasiūlyta 
per 20 dienų nuo turto arešto akto 
surašymo dienos pateikti antstoliui 
sutikimą, tačiau skolininkas nepa-
teikė sutikimo, todėl 2022 m. spalio 
17 d. antstolė pasiūlė išieškotojai 
kreiptis į teismą dėl skolininko Ž. Z. 
turto dalies, esančios bendroje nuo-
savybėje su žmona A. Z. nustatymo. 
Išieškotoja bendrovė „GelvoraSer-
ge“ per nustatytą terminą kreipėsi į 
teismą su minėtu prašymu.

Turto nėra
Vedybų sutarčių registravimo 

duomenimis skolininkas Ž. Z. su 
žmona nesudarę vedybų sutarties, 
teismų informacinės sistemos „Li-
teko“ duomenimis nustatyta, kad 
santuoka nenutraukta. Patikrinus 
duomenis Kelių transporto registre, 
nekilnojamo turto registre nustatyta, 
kad skolininko Ž. Z. ir A. Z. vardu 
registruotų transporto priemonių bei 
nekilnojamojo turto, į kurį galima 
būtų nukreipti išieškojimą, nėra. 
Teismui gavus duomenis iš Sodros 
nustatyta, kad skolininkas Ž. Z. dir-
ba, tačiau vertinant skolos dydį, jo 
pajamos nedidelės.    

Tenkinti iš dalies
Šių metų sausio mėn. teismas nu-

sprendė pareiškėjos įmonės prašy-
mą tenkinti iš dalies. Nustatyti, kad 
skolininkui Ž. Z. priklauso 1/2 dalis 
jo žmonos A. Z.  antstolės 2022 m. 
rugsėjo 27 d. areštuoto atlyginimo 
ir kitų ateityje gausiančių pajamų, 
bet ne daugiau kaip lėšų arešto, t. y. 
1308,63 Eur.

Priteisti iš skolininko Ž. Z. 35,52 
Eur. bylinėjimosi išlaidų valstybei. 
Nutarčiai įsiteisėjus, bylas gražinti 
antstolei.

Nutartis per 7 dienas nuo jos pa-
tvirtinto nuorašo įteikimo dienos 
gali būti skundžiama atskiruoju 
skundu Panevėžio apygardos teis-
mui per Panevėžio apylinkės teismo 
Rokiškio rūmus.

„Rokiškio Sirena“ inf.

KRONIKA
Rajone siautėja darbo įrankių vagys?
Kovo 1 d. apie 12 val. 44 min. Kriaunų kaime apvogta pastoviai 
negyvenama sodyba. Pavogtas benzininis trimeris „Husqvarna“, 
bezininis pjūklas „Husqvarna“, vandens siurblys, žvejybos reikmenys, 
akumuliatorinis gręžtuvas-suktukas. 
Padaryta turtinė žala 950 eurų. Dėl vagystės pradėtas ikiteisminis tyrimas 
LR BK 178 str. 
Vasario 27 d., pirmadienį, apie 7.15 val. Rokiškyje, Stoties g., iš malkinės 
pavogti darbo įrankiai. Nuostolis tikslinamas. 
Vasario 25 d., šeštadienį, apie 11 val. Kriaunų kaime, Sartų g., iš 
negyvenamos sodybos pavogti darbo įrankiai ir technika. Nuostolis – 890 
eurų. 
Visų trijų vagysčių atvejais pradėti ikiteisminiai tyrimai pagal LR BK 178 
str. 

Dūmtraukiuose degė suodžiai
Kovo 1 d., trečiadienį, 22. 41 val. gautas pranešimas, kad J. Biliūno g., 
Vasario 27 d., pirmadienį, 23.16 val. Rokiškio ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Narcizų g., Rokiškyje, 2 aukštų mūrinio namo, kurio 
stogas dengtas šiferiu, dūmtraukyje dega suodžiai.

Nuo kovo 1-osios motociklai 
išrieda į kelius: neskubėkite 
pradėti sezono!

Motociklas yra padidintos rizi-
kos transporto priemonė. Jis gero-
kai mažesnis už automobilį, mane-
vringas, todėl nuolat prisiminkite, 
kad, vairuodami motociklą, kitų 
eismo dalyvių galite būti sunkiau 
pastebimi kelyje, išnirti jiems visai 
to nesitikint ir sukelti eismo įvykį.

Kaip suvaldyti rizikas?
Nepamirškite, kad sėsdami prie 

motociklo vairo privalote turėti teisę 
vairuoti atitinkamos kategorijos mo-
torinę transporto priemonę.

Keliuose ir miestų gatvėse moto-
ciklų vairuotojai turi būti itin dėme-
singi, įvertinti eismo situaciją išva-
žiuodami iš šalutinio kelio, keisdami 
važiavimo kryptį, ypač sukdami į 
kairę, apsisukdami ir prieš pėsčiųjų 
perėjas. Motociklų vairuotojai turi 
rodyti įspėjamuosius signalus.

Jokiu būdu negalima viršyti leis-
tino važiavimo greičio ir, žinoma, 
būtina įvertinti važiavimo ir meteo-
rologines sąlygas, vietovės reljefą, 
kelio ir transporto priemonės būklę, 
eismo intensyvumą. Visada rinkitės 
tik Jums saugų važiavimo greitį.

Pavojai kelyje
Nors motociklų gerbėjai ir nekan-

trauja pradėti sezoną, tačiau prime-
name, kad oficiali jo pradžia kartais 
nesutampa su tinkamu oru motoci-
klui vairuoti. Ankstyvą pavasarį, kai 
šalyje prasideda oficialus sezonas, 
ant važiuojamosios kelio dalies dar 
būna likę žiemą barstomo smėlio, 
susikaupę žvyro ar kitų nešvarumų, 
dėl to kelio danga gali būti slidi ir 
pavojinga. Be to, purvas turi įtakos ir 
sukibimui su kelio danga.

Jeigu bent dalis važiuojamosios 
kelio dalies, kuria važiuoja motoci-
klas, mopedas, triratis ar keturratis su 
vasarinėmis padangomis, yra apsnig-
ta ar apledėjusi, slidi, ja važiuoti 
draudžiama.

Pagrindinės eismo įvykių, į ku-
riuos patenka motociklų vairuotojai 
priežastys: saugaus važiavimo grei-

čio nepasirinkimas, nuvažiavimai 
nuo kelio, kai kelio vingis į kairę arba 
į dešinę, susidūrimai su kita transpor-
to priemone sukant į kairę arba į deši-
nę bei apsisukant. Taip pat nelaimes 
kelyje lemia saugaus atstumo nesi-
laikymas, stabdymas ir apvirtimas 
važiuojamojoje kelio dalyje, įvažia-
vimas į priešpriešinio eismo juostą ir 
susidūrimai su transporto priemone, 
išvažiuojančia iš šalutinio kelio.

Praėjusiais metais žuvo 13 moto-
ciklų vairuotojų, sužeisti 199 motoci-
klų vairuotojai.

2021 metais žuvo 10 motociklų 
vairuotojų, sužeisti 234.

Patarimai motociklų 
vairuotojams:
1. Pasikartokite Kelių eismo taisy-

kles, o praktinius vairavimo įgūdžius 
pasitikrinkite uždaroje aikštelėje.

2. Patikrinkite motociklo techninę 
būklę, ar jis atitinka privalomus tech-
ninius reikalavimus.

3. Prie vairo sėskite tik blaivūs, 
neapsvaigę nuo psichiką veikiančių 
medžiagų. Nevairuokite pavargę ar 
sirgdami.

4. Važiuodami motociklu (triračiu 
ir visų rūšių keturračiais) dėvėkite 
saugos šalmą, akių apsaugas ir tinka-
mą aprangą.

5. Motociklą vairuokite abiem 
rankomis (išskyrus, kai ranka rodo-
mas signalas).

6. Atsižvelkite į važiavimo ir me-
teorologines sąlygas, vietovės rel-
jefą, kelio ir transporto priemonės 
techninę būklę, eismo intensyvumą 
ir pasirinkite saugų važiavimo greitį. 
Jokiu būdu neviršykite leistino va-
žiavimo greičio.

7. Laikykitės saugaus atstumo iki 
transporto priemonių, važiuojančių 
priekyje, taip pat ir iš šono.

8. Paisykite šviesoforo signalų, at-
sakingai manevruokite ir atsakingai 
lenkite kitas transporto priemones.

9. Turėkite ryškiaspalvę liemenę 
su šviesą atspindinčiais elementais.

LRV inf.

Moters slauga paskirta giminaičiui
Moteris dėl sveikatos būklės 

negali savimi pasirūpinti, dėl 
to prašo jos rūpintoju paskirtį 
giminaitį, kuris ir dabar ją pri-
žiūri.

Nebegali vaikščioti
Moteris E. G. yra neįgali, ji turi 

problemų dėl stuburo, todėl nebe-
gali paeiti, negali nei atsisėsti, pa-
sidaryti valgyti, nusiprausti. Viena 
savimi pasirūpinti nebegali, todėl 
jai reikalinga kitų asmenų pagal-
ba.

Moteris prašo jai nustatyti rū-
pybą, o rūpintoju paskirti giminai-
tį R. P., kuris dabar ją rūpinasi. Jis 
yra registruotas Užimtumo tarny-
boje, jam gali siūlyti darbą, bet jis 
negali jos vienos palikti dėl svei-
katos būklės.

Giminaitis R. P. teismo posė-
džio metu paaiškino, kad moteris 
yra jo tėvo pusseserė, anksčiau ji 
patyrė stuburo traumą, vėliau jai 
keitė kojos sąnarį, dabar sveikatai 
pablogėjus nebegali vaikščioti, net 
pakelti galvos. Reikia pasirūpinti 
viskuo, ją pakelti, aprengti, keisti 
sauskelnes, nuprausti, pamaitinti, 
pasirūpinti vaistais, buitimi.

Šiuo metu jie kartu gyvena pas 
vyriškio sugyventinę, kuri ne-
prieštarauja, kad jis rūpintųsi savo 
giminaitę ir ji gyventų kartu su 

jais.
Moteriškei nustatytas pirmojo 

lygio specialusis nuolatinės prie-
žiūros poreikis, vidutinių specia-
liųjų poreikių lygis nuo 2022 m. 
rugpjūčio 16 d. neterminuotai ir 
įvertintas judėjimas – pagalbos 
poreikio didinimas, todėl nustaty-
ta, kad kito asmens pagalba padi-
dintų judėjimo galimybes, o tech-
ninės pagalbos priemonės, kito 
asmens pagalba padidintų bendra-
vimo galimybes.

Paskirti rūpintoju
Vyriškis R. P. yra darbštus, at-

sakingas, tvarkingas, nepiktnau-

džiaujantis alkoholiu, slaugo ir 
prižiūri kartu gyvenančia giminai-
tę E. G., rūpinasi jos sveikata ir 
buitimi, skundų dėl jo netinkamo 
elgesio bei gyvenimo būdo seniū-
nija nėra gavusi. Jo sutikimas iš-
reikštas teismo posėdžio metu ir 
raštu rodo, kad nėra kliūčių R. P. 
paskirti giminaitės rūpintoju. Jis 
nėra teistas, administracine tvarka 
baustas, tačiau padarytų nusižen-
gimų pobūdis, atsižvelgiant į išva-
da ir jo charakteristikoje nurody-
tas aplinkybes, iš esmės netrukdo 
būti paskirtam rūpintoju.

Šių metų sausio mėn. teismas 
nutarė E. G. prašymą tenkinti, nu-
statyti jai rūpybą ir jos rūpintoju 
paskirti giminaitį R. P.

Išaiškinti giminaičiui, kad pa-
skyrus jį rūpintoju, jo kaip rūpin-
tojo teisės ir pareigos, susijusios 
su turto valdymu, naudojimu ir 
disponavimu juo, gali būti nusta-
tomos pagal sutartį.

Nutartis vykdoma skubiai, ta-
čiau per 7 dienas nuo jos priė-
mimo dienos gali būti skundžia-
ma atskiruoju skundu Panevėžio 
apygardos teismui per Panevėžio 
apylinkės teismo Rokiškio rūmus. 
Atskirojo skundo padavimas nesu-
stabdo nutarties vykdymo.

„Rokiškio Sirena“ inf.



Rokiškio rajono savivaldybė skelbia konkursą viešosios įstaigos Ro-
kiškio turizmo ir verslo informacijos centro direktoriaus pareigoms 
eiti (1 pareigybė, A2 lygis, pareiginės algos pastoviosios dalies koe-
ficientas – 10). 
Daugiau informacijos: https://rokiskis.lt/gyventojui/konkursai-ir-dar-
bo-pasiula/,  https://portalas.vtd.lt/lt/direktorius-322;863210.html

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ 
TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2023 m. vasario 24 d. Nr. TS-31
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 16 
straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respubli-
kos atliekų tvarkymo įstatymo 31 straipsniu, Valstybinio atlie-

kų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano, patvirtinto Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Valstybinio 
atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“, 24 ir 
25 punktais, Rokiškio rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles (pride-
dama).
2. Pripažinti netekusiais galios:
2.1. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 8 d. sprendimą 
Nr. TS-131 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pa-
tvirtinimo“;
2.2. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 27 d. sprendimą Nr. 
TS-180 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pakeiti-
mo“.
3. Paskelbti šį sprendimą vietinėse visuomenės informavimo priemonėse ir 
Teisės aktų registre.

Užs. 2100

Užs. 2101
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Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje organizuojami nemokami kursai IRT įgūdžių 
neturintiems asmenims. 
Planuojama mokymų pradžia: kovo mėn. 13 d., mokymų trukmė: 5 dienos.
Registracija telefonu: (8-458) 26912 arba bibliotekoje (Nepriklausomybės a. 16)

„Draugoteka“ jau tavo bibliotekoje!
Jei tu mokaisi 5-8  klasėje, 

„Draugoteka“ kaip tik tau! 

Lietuvos savivaldybių bibli-
otekose žaibiškai plinta naujas 
inovatyvus žaidimas ,,Draugo-
teka“. Vasario 22 d. Rokiškio 
Juozo Keliuočio viešosios bibli-
otekos Vaikų ir jaunimo skyriuje 
pristatytas skaitymo skatinimo 
iššūkio žaidimas „Draugoteka“. 
Renginyje dalyvavo Rokiškio 
Juozo Tūbelio progimnazijos ir 
Kamajų Antano Strazdo gimna-
zijos mokiniai, mokytojai. Ren-
ginių vedėjas Valdemaras Liu-
dvinavičius originaliai pristatė 
naują žaidimą.

Žaidimo pavadinimu „Drau-
goteka“ akcentuojama: tai vieta, 
kur renkasi draugai, su jais gali-
ma susipažinti. Naujas virtualus 
žaidimas savo turiniu yra susie-
tas su bibliotekoje esančia knygų 
kolekcija ir programėle siekiama 
kelių svarbių tikslų: vaikus ir pa-
auglius paskatinti skaityti, padė-
ti geriau suprasti save, išmokyti 
užmegzti kokybiškus socialinius 
ryšius – susirasti tikrų draugų. 
Tikimės, kad mūsų pasirinkta 
žaidimo forma bus patraukli ir 
vertinga jaunajai kompiuterių, 
išmaniųjų telefonų, socialinių 
tinklų kartai. 

Žaidimas paprastas ir interak-
tyvus: bibliotekos erdvėse žaidė-
jas sutinka penkis nepažįstamus 
paauglius – skirtingų pomėgių, 
įpročių, būdo, patirčių turinčius 
Joną, Klaudiją, Luną, Saulę ir 
Eliją. Jo užduotis – susidraugauti 
su jais ir surinkti kuo daugiau ti-
krą draugystę žyminčių širdelių. 
Nepažįstamieji, tapdami žaidėjo 
draugais, pasakos savo istorijas, 
kaip sprendė sunkias gyvenimo 
problemas, kaip suprasti svar-
bius dalykus padėjo (ir kokios 
konkrečiai) knygos, kurias vai-
kai gaus bibliotekoje arba kny-
gomate ,,Draugoteka“.

Atsisiųskite NEMOKAMĄ 
programėlę, išbandykite, žaiski-
te! Programėlė pritaikyta ,,An-
droid“ ir iOS operacinių sistemų 
mobiliesiems įrenginiams.

Nuo kovo 1 d. kviečiame re-
gistruotis į vaikų ir jaunimo sky-
riaus organizuojamas edukacines 
veiklas, kurių tikslas – ugdyti 
moksleivių socialinių santykių 
su aplinka kūrimo kompetenciją. 
Skirtingos edukacinės progra-
mos susijusios su sukurta knygų 
kolekcija ir virtualaus žaidimo 
„Draugoteka“ herojais. Registra-
cija tel. 8 458 52793. 

Vyresn. bibliotekininkė 
edukacijai Nadiežda Ivanova

Projekto „Inovatyvūs Lietuvos 
bibliotekų skaitymo skatinimo 
sprendimai vaikų ir jaunimo 
socialinių santykių kūrimui su 
aplinka“ vykdytojai ir partneriai 
– Panevėžio apskrities Gabrie-
lės Petkevičaitės-Bitės viešoji 
biblioteka, Klaipėdos apskrities 
Ievos Simonaitytės viešoji bi-
blioteka, Kauno apskrities vie-
šoji biblioteka, žaidimų dizaino 
kompanija „Black Book AS“. 
Projektas finansuojamas Euro-
pos ekonominės erdvės finan-
sinio mechanizmo lėšomis. 

Įranga neatlaikė nei sezono

Rokiškio Liongino Šepkos parke aptverti sulūžę vaikų žaidimo 
įrenginiai. Įranga neatlaikė nei metų – žaidimų aikštelė visuomenei 
pristatyta praeitų metų liepos pabaigoje.
Tiesa, būtant ši įranga jau kelis kartus remontuota, mat buvo 
nutrūkę nusileidimo lynai.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Grįžo su medaliais

Su apdovanojimais iš savaitgalį Elektrėnuose vykusio Lietuvos 
dziudo U21 čempionato grįžo dvi Rokiškio rajono kūno kultūros ir 
sporto centro trenerės Gitos Čečienės auklėtinės. 
Elija Jevaltaitė svorio kategorijoje iki 44 kg pralaimėjo tik finale ir 
pelnė antrąją vietą, o Kamilė Rakickaitė (svorio kategorija iki 63 
kg) pasidabino trečiosios vietos medaliu!

Rokiškio KKSC inf.
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PASLAUGOS

Žmogus – tik žemės svečias, 
Ir turi jis sugrįžt namo. 

Bet kaip sunku išleisti jį į kelią, 
Kuriuo negrįžta niekas atgalios.

Užuojautos žodžius tariame kolegai SIGITUI 
VAITASIUI dėl sesers mirties.

Bibliotekos bendruomenė
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PERKA

NUOMA

NUOMA

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

Išnuomojamas 1 kambario butas 
Tel. 8 699 61 320
...........................................................
Išsinuomočiau tvarkingą butą 2-3 
kambarių ilgesniam laikui. 
Tel. 8 649 39 358
...........................................................

Ieškau nuomos nuo 3 iki 6 mėnesių 
(su žmona atvykstame į Rokiškį 
darbo reikalais, tvarkingi, be 
žalingų įpročių). Tel. 8 634 34 720 
(Panevėžys)
...........................................................
Išnuomojamos arba parduodamos 
80 kv. m komercines patalpas 
esančios P. Širvio gatvėje (gali būti 
naudojamos, kaip gyvenamasis 
plotas). Tel. 8 699 61 320

„Audi A6“ (1997 m., 2,5 l, 
TDI, 110 kW, juodos spalvos, 
pasibaigusi TA, defektai: priekiniai 
sparnai, užrakinimo spynelę reikia 
pasikeisti). Kaina derinama, domina 
keitimas. Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
„Citroen C6“ (2007 m., 2,2 l, 
125 kW, mechaninė, 6 bėgių) arba 
keičiu. Kaina 2 800 Eur. 
Tel. 8 652 06 737
...........................................................
„BMW 530 E39“ (3 l, 142 kW, 
prieš 200 km pakeisti nauji tepalai, 
šildomos sėdynės, m vairas, geros 
būklės salonas, defektai: kėbulo, 
bagažinės dangtis su rūdimis). 
Kaina 1 450 Eur. Tel. 8 659 11 989
...........................................................
Geros būklės „Opel Corsa“ (Iš 
Vokietijos, 2008 m., 1,0 l, benzinas, 
rida 76 000 km., yra TA, be rudžių). 
Kaina 2 950 Eur. Tel. 8 623 04 504
...........................................................
„Audi A3“ (2000 m., variklis 1,6 l. 
benzinas, rida 170 000, gero stovio). 
Kaina 1 600 Eur. Tel. 8 615 44 831
...........................................................
„Kia Picanto“ (iš Vokietijos, 
2009 m., rida 120 000 km, rida, 
1,0 l, benzinas, labai tvarkingas). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 603 58 741
...........................................................
„VW Passat B5“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, nebėra variklio, salono, 
galinio „traverso“). 
Tel. 8 694 52 173
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis 
(1999 m., 1,9 l, 81 kW). 
Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). Tel. 8 619 11 
054
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l, 
81 kW). Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„Opel Astra“ dalimis (1,7 l, 50 kW). 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
„Mitsubishi Pajero Sport“ variklio 
galvutę. Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Kuro purkštuką tinkantis „Opel 
Astra“ (1,7 l, D, 59 kW, kodas 
0445110118, tikrintas, atitinka 
parametrus, analogai: 0986435082). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Ratlankius („Subaru“ R16 5/100). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Priekinius žibintus „Audi A4 B6“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 622 67 726
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 su 
geromis dygliuotomis padangomis 
(„Škoda“, „Audi“, „VW“). 
Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Dvi padangas (205/70 R15). Už abi 
160 Eur. Tel. 8 695 08 688
...........................................................
„Kia Sorento“ dygliuotas padangas 
(2018 m.). Tel. 8 628 08 138
...........................................................
„A6 C4“ variklio dangtį, greičių 
dėžę (5 bėgių). Tel. 8 610 17 664.
...........................................................
Priekinius žibintus „Audi A4 B6“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 622 67 726
...........................................................
Bagažinės užuolaidą „VW“. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 681 55 002

Perku žemę Obelių arba Jūžintų 
seniūnijose. Tel. 8 686 98 055

Ieškau išsinuomoti žemės ūkio 
paskirties žemės aplink Didsodėje. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 625 85 804

Tvarkingą „Golf“ (2009 m., 6, 
dyzelis, TA, hečbekas). 
Tel. 8 685 75 247
...........................................................
„Seat Toledo“ (2000 m., 1,9 l, D, 
81 kW, TA iki birželio, parūdiję 
slenksčiai). Kaina derinama, domina 
keitimas). Kaina 500 Eur. 
el. 8 608 33 486
...........................................................
Labai tvarkingą „Audi 80“ (1993 m., 
2,0 l, benzinas-dujos, TA iki 2024-
08, variklis, važiuoklė, greičių dėžė 
dirba puikiai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Gerą tvarkingą „BMW X3“ 
(dyzelis, 3 l, automatas, odinis 
salonas, panoraminis stogas, naujos 
dygliuotos padangos). Kaina 3800 
Eur. Tel. 8 625 17 722 (Kupiškis)
...........................................................
„Peugeot 807“ (defektai važiuojant, 
būna užgesta, po kelių sekundžių vėl 
užsiveda, keli kėbulo defektai). 
Tel. 8 625 67 934
...........................................................
„Volkswagen Passat B5“ (2000 m., 
benzinas/dujos, TA 2 m., kėbulas 
be jokių rudžių ar pabraižymų, 
automatinė greičių dėžė veikia be 
priekaištų, ekonomiškas variklis, 
švarus ir tvarkingas salonas). 
Kaina 1 400 Eur. Tel. 8 638 10 251
...........................................................
„ATV 125“ (naujas korburatorius, 
pakeistos stabdžių kaladėlės, pridedu 
variklį). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 623 32 817
...........................................................
Priekabą („Zubrionik“ tipo, veža 
didelį svorį, galinis bortas yra, 
pridėsiu medžiagas dugno gamybai). 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 627 30 062 
(Kupiškis)
...........................................................
„Subaru Forester“ (2008 m., 2l, 
benzinas-dujos, automatas, 4 
varomi, kablys, variklio defektas, 
Vokietija). Kaina 3 200 Eur. 
Tel. 8 637 81 251

Namų valdos sklypus statyboms 
Serapiniškio km. (po 24 a). 
Kaina 7 000 Eur. Tel. 8 682 47 866

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

Mūrinį namą Daržų g. (2 a., 208,94 
kv. m, statytas 1985 m., patogus 
išplanavimas, visame name yra 
5 kambariai, vonios kambarys, 
virtuvė, dvi įstiklintos verandos). 
Kaina 78 200 Eur. Tel. 8 657 86 590
...........................................................
Namą Obelių centre (medinis, 
neįrengtas, įvadas miesto vandeniui, 
elektra, 4,5 aro žemės, atlikti 
geodeziniai matavimai). 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Uljanavos soduose nepilnai įrengtą 
gyvenamąjį namą (yra pirtis dviejų 
aukštų, nepilnai įrengta, didelė 
malkinė su pastoge, tvenkinys, 
šulinys, aukštas garažas, 4-5 m 
aukščio terasa, kampinis sklypas, 
ribojasi su mišku, 12 a sklypas). 
Kaina 90 000 Eur. Tel. 8 601 78 231
...........................................................
Dviejų aukštų mūrinio namo dalį 
Rokiškyje (visas pirmas aukštas, trys 
kambariai 20,19 ir 16 kv. m, viso 74 
kv. m, namas tvarkingas, yra mūrinis 
ūkinis pastatas, šiltnamis). 
Tel. 8 656 12 547
...........................................................
Butą kotedžo tipo Kamajuose (keturi 
kambariai per du aukštus, 87 kv. m, 
šildomos grindys, du tualetai, vonia 
ir dušas, lieka daug baldų, yra ūkinis 
pastatas ir garažas, šiltnamis). 
Kaina 35 000Eur. Tel. 8 663 78 043
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. 21 
(5 a., arba keičiu į 2 kambarių butą). 
Skambinti po 12 val. 
Kaina 30 000 Eur. Tel. 8 603 10 473
...........................................................
Erdvų 3 kambarių butą Panevėžio 
g. 24 (64 kv. m, 4 a., erdvi 9,3 kv. 
m virtuvė, kambariai nepereinami, 
kokybiški plastikiniai langai, 
tvarkinga laiptinė, vaikų žaidimo 
aikštelė vidiniame kieme). 
Kaina 47 400 Eur. Tel. 8 600 98 909
...........................................................
3 kambarių butą Taikos g. (3 a., be 
remonto, mūrinis namas). 
Kaina 44 000 Eur. Tel. 8 612 85 426
...........................................................
2 kambarių butą Panevėžio g. 6 
(54 kv. m su visais baldais ir buitine 
technika, labai šiltas, apšiltintas, 
geras išplanavimas, didelė erdvė, 
pakeista visa santechnika, elektros 
instaliacija, šarvuotos durys, jauki 
laiptinė, geri kaimynai). 
Kaina 66 500 Eur. Tel. 8 687 89 327
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškyje 
(39 kv. m, vanduo, nuotekos, 
tualetas, malkinė, yra žemes). 
Tel. 8 636 41 089
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 
(48 kv. m, su rūsiu, renovuotame 
name, tvarkinga, suremontuota 
laiptinė, plastikiniai langai, 
kokybiškai įstiklintas balkonas, 
rakinamos laiptinės durys, vonia ir 
tualetas atskira). Kaina 42 500 Eur.
Tel. 8 611 34 823
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g. 5 
(55 kv. m, su rūsiu, plastikiniai 
langai, kokybiškai įstiklintas 
balkonas, su visais esamais baldais 
ir buitine technika, tualetas ir vonia 
atskirai). Kaina 42 200 Eur. 
Tel. 8 686 54 126 (Vilnius)
...........................................................
Suremontuotą 2 kambarių butą 
Jaunystės g. (2 a., su visais baldais ir 
buitine technika, tvarkinga laiptinė, 
rūsys). Kaina 68 000 Eur.
Tel. 8 634 97 008
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS
PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

PERKA

Vienos ašies priekabą-platformą 
(ritiniams vežti). Kaina 550 Eur. 

Tel. 8 682 28 909

...........................................................

„MTZ-820“ (1998 m.). 

Kaina 10 000 Eur. Tel. 8 683 04 665

...........................................................

Naują „Skivą“ (42 cm vidus, 3,4 
cm dviejų takelių). Arba keičiu į 
mažesnį apie 26 cm trijų takelių. 

Tel. 8 610 17 664

...........................................................

„Yanmar „(16D, 3 cilindrai, 4WD, 
TA metams, yra freza 150 cm ir 
mulčeris plaktukinis). 

Kaina 4 300 Eur. Tel. 8 675 88 304

...........................................................

„Iseki 25AG“ (18,5 kW, dviejų tiltų, 
TA 2 m., yra padargai, mulčeris, fre-
za, vagotuvas frontalinis, krautuvas, 
kaina 11 250 Eur). Plūgą (tinka T-25 
arba japoniškam traktoriukui, nuo 
20AG, kaina 290 Eur). 

Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)

...........................................................

„Jamz V6 V8“ variklių dalis. Geros 
būklės „Jamz V6 V8“ variklius 
(galima užvesti). Tel. 8 682 77 421 
(Kupiškis)

...........................................................

Nenaudotus noragus. Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 681 55 002

Grūdintą apsauginį stiklą ekranui 
„Samsung A13“. Gerai laikantį 
telefono „Nous“ akumuliatorių. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Puikios būklės telefoną „Honor 20“ 
(dėžutė, įkroviklis, 3 dangteliai). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 642 73 990
...........................................................
Labai geros būklės telefoną „iPhone 
XR“. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 661 34 022
...........................................................
Puikios būklės „Samsung A70“ 
(pilna komplektacija, pirkimo čekiai, 
keli dangteliai dovanų, gražios 
tamsios chamelioninės spalvos). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 645 00 350
...........................................................
„Samsung Galaxy S20 FE“. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 606 18 228

PREKĖS VAIKAMS

Labai gerą kompiuterį  (be defektų, 
labai geros specifikacijos: vaizdo 

GYVŪNAI

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

SPORTO REIKMENYS
PARDUODA

DOVANOJA

PARDUODA

Batus (kareiviški, odiniai, 42-46 
dydis). Kaina 51 Eur. 
Tel. 8 681 55 002

Dovanoju sekciją (Obeliai). 
Tel. 8 658 00 105

Senovinę komodą (medinė, rankų 
darbo). Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Kaip naują didelį vonios gyvatuką. 
Vonios keramikinę kriauklę su 
maišytuvu ir sifonu. Naudotą dušo 
kabiną (stiklai, durys, padas geri). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Pagal individualų užsakymą gamintą 
kampinį rašomąjį stalą su 4 stalčiais. 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 612 89 123
...........................................................
Kampinį rašomąjį stalą (naudotas, 
bet geros būklės). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 652 39 422
...........................................................
Naują drabužių kabyklą. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 629 62 772
...........................................................
Naujas labai gražias virtuvines 
užuolaidas (161x400 cm, vyšninės 
spalvos, naktines ir dienines, 3 
viename). Tel. 8 675 38 370
..........................................................
Pripučiamą naują sofą-lovą 
(200x160 cm, su elektrine pompa). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 681 55 002

Dovanojame geriems žmonėms 
dekoratyvinį triušiuką. 
Tel. 8 679 03 212

Mišką išsikirsti. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Mišrias malkas. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Spygliuočių malkas (rąsteliais). 
Vežame po 10 erdm. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Lapuočių malkas kaladėmis (pagal 
jūsų užsakytą ilgį, mišrios 35-40 
Eur/erdm., beržo – 55 Eur/erdm.). 
Kainos pagal rąstelių erdmetrius, 
vežant kaladėmis perskaičiuojame 
pagal koeficientą. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 620 64 983
...........................................................
Skaldytas malkas (9 erdm.). Kaina 
420 Eur. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Sausas malkas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Pigiai sausas malkas (supjautos 
kaladėmis, spygliuotis). Nemokamas 
atvežimas. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 606 85 587

Skubiai ieškau pagalbinio darbininko 
statybose. Atlyginimas ir darbo 
sąlygos aptariamos telefonu. 
Tel. 8 601 50 703
...........................................................
Ieškai darbo? Prisijunk prie mūsų 
kolektyvo! Ieškome konditerio 
(-ės). Atlyginimas nuo 1 200 Eur. 
neatskaičius mokesčių. Siųsk CV 
laimute.sadauskiene@gmail.com 
arba skambinti tel. 8 656 80 373
...........................................................
Ieškomas traktoriaus vairuotojas. 
Tel. 8 615 34 570
...........................................................
Darbui Aukštakalniuose 
ieškome medienos pjovimo 
staklių operatoriaus (-ės) 
(darbas pamaininis, iš Rokiškio 
organizuojame atvežimą į darbą). 
Darbo užmokestis 850-1400 Eur/
mėn. neatskaičius mokesčių. 
Tel. 8 615 70 863
...........................................................
Statybininkai įvairiems vidaus ir 
išores darbams (pastovus darbas, 
dideli objektai, ventiliuojamo 
fasado montavimas, durų, langų 
montavimas). Ieškome ir pagalbinių 
darbuotojų. Darbas Islandijoje. 
Whatsapp ir Viber +354 8652782. 
Darbo užmokestis – 3 000 Eur. 
Tel. 8 652 78 290
...........................................................
Obeliuose reikia sumūryti namą iki 
80 kv. m iš keraminių blokelių. 
Tel. 8 623 02 929
...........................................................
Reikalingas vairuotojas dirbti su 
grūdovežiu. Darbas Panemunyje. 
Kertame mediena biokurui su 
giljotina. Tel. 8 698 79 856
...........................................................
UAB „Lašų duona“ ieško šakočių 
kepėjos (darbas pamaininis). 
Tel. 8 682 47 852

Medų. Į Rokiškį atvežu. 
Tel. 8 612 96 373

Vaikišką antklodę ir lovytės 
apsaugą. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 671 14 878
...........................................................
Vežimėlį „Tutis Uno“ (naudotas 
vieno vaiko, rėmas turi pabraižymų 
ir rankena pora vietų pasilupusi, 
reikėtų persivilkti jei trukdytų 
naudojimuisi, yra apsauga nuo 
lietaus, tinklelis nuo vabzdžių, 
puodelio laikiklis). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 625 23 162
...........................................................
Lovytę berniukui (beveik kaip nauja, 
mažai naudota, yra čiužinukas, 
platus stalčius apačioje). 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 678 05 029
...........................................................
Geros būklės vežimėlį. 
Kaina 140 Eur. Tel. 8 671 14 878

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Didelį geros būklės šaldytuvą 
„Samsung“ (A+ klasės). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 670 54 703

BALDAI

PARDUODA

Žieminį žvejo kostiumą (XXXL 
dydis, naujas), apatinį žvejo triko 
ir naują žvejo liemenę (juodos 
spalvos). Žvejo dėžę (met. su 
žvejybos įrankiais, kaina 40 Eur), 
ledo grąžtą (d 12 cm, kaina 30 Eur). 
Tel. 8 624 98 430
...........................................................
Naudotą futbolo stalą. 
Tel. 8 608 07 150

Dovanoju kalnų dviratį (24 colių 
ratai, raudonai baltos spalvos, 
stabdžius reikia tvarkyti, nenaudotas 
5 m.). Pasiimti patiems. 
Tel. 8 616 13 735

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

AUGALAI

PARDUODA

Vasarinius kviečius, rugius (puikiai 
tiktų sėklai). Tel. 8 611 22 383
...........................................................
Pašarinius kviečius (žieminiai). 
220 Eur/t. Tel. 8 682 28 909
...........................................................
Avižas, rugius, kviečius. 
Tel. 8 671 89 551

Naują benzininį pjūklą (2,3 kW). 
Kaina 85 Eur. Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Naują elektrinį pjūklą. Kaina su-
tartinė. Tel. 8 600 50 321
...........................................................
Naują peilį žoliapjovei (kaina 15 
Eur). Naują grandinę ir juostą 
pjūklui (kaina 20 Eur). 
Tel. 8 681 55 002

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

plokštė GeForce GTX 1660, CPU 
Ryzen 3 2200G,16 GB RAM, 1,2 
TB atminties). Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 601 20 566
...........................................................
Kompiuterį žaidimams, darbui 
(pilnas komplektas, puikiai 
veikiantis, be defektų). 
Kaina 360 Eur. Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „Toshiba“. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
„Asus X553M“ (geros būklės). 
Kaina 90 Eur. Tel. 8 602 67 129 
(Kupiškis)

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Pjovimo diską (didžiajam 
kampiniam šlifuokliui). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Naują benzininį, dvitaktį elektros 
generatorių Hecht (galingumas 
750W). Kaina 199 Eur. Tel. 8 604 
36 830
...........................................................
Medines vidaus durys su stakta. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 626 26 926
...........................................................
Plastikinius balkono langus (rėmas 
trijų stiklų, kampinis). Tel. 8 605 03 
052
...........................................................
Vamzdžiams sriegti „Rems“ rankeną 
su galvomis. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 614 21 862
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03 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Lietuvos 
olimpiečiai. Romualdas 
Bitė, lengvaatletis
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Keisčiausi pasaulio 
namai 2 
13:00 Nacionalinė 
ekspedicija. Nerimi per 
keturias Lietuvos sostines
14:00 Žinios

14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Trys dienos ir vienas 
gyvenimas 
00:45 Kariaujanti moteris

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Namų idėja su IKEA
18:30 TV3 žinios
19:30 Ledynmetis. Žemynų 
atsiradimas 
21:10 Brolis 
23:20 Pašėlę vyrukai 
01:50 Majamio katastrofa

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
06:55 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 

10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Apgultis  
22:55 Meksikietis  
01:20 Terminatorius. Genesys

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Greitojo  reagavimo būrys. 
Apgultis 
23:20 Nėra kur bėgti
01:15 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Reali mistika
07.30 Pirmi kartai
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 

10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Tai kur toliau? 
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Gyvūnų instinktai. 
Kai kviečia pabaisos. 
Neįprastas Japonijos 
Noto pusiasalio vandens 
pasaulis 
12:55 Kelionės 
vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Kūrybingumo 

mokykla 
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Ar gali būti blogiau? 
00:40 Grįžimas į Montoką

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:30 Simpsonai

09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Kosmosas. Galimi pasauliai 
13:35 Turtingos mergiotės 
15:30 Vidurnakčio saulė 
17:20 Įsikūnijimas
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Įniršis

Lnk

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:05 Žvėrelių būrys 
07:35 Vasaros stovyklos sala 

09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 180° kampu
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. 911 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. 
Šiandien ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko 
užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Vienintelė planeta, 
vienintelė galimybė

12:55 Belgija ir Liuksemburgas iš 
paukščio skrydžio
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Speciali programa
00:30 Lyderio vaikystė

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
07:00 Bakuganas. Geogano 

iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinis slėnis
13:10 Pinigų liūnas 
15:00 Gera kompanija 
17:20 Lietuvis pas lietuvį
18:30 TV3 žinios
19:30 TV3 žinios
22:00 Mechanikas. Sugrįžimas 
00:05 Įniršis

Lnk

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 

07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Moko nuotykiai 
08:35 Kosminis Samsamas  
10:10 Monstrų viešbutis 
12:00 Ieškokit Gudručio. Briusas 
ir Loidas siautėja 
13:30 Naujokė 2 
15:25 Žaidimas su ugnimi  
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Lietuvos sprendimas 
Savivaldos rinkimai 2023
01:00 International

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Iškvietimas 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas

09:00 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:30 Lenktynės aplink pasaulį 
13:45 Iškvietimas 
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Utenos Uniclub 
Casino - Juventus 
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Prienų Labas Gas - Alytaus 
Wolves
21:45 Gyvi numirėliai 
22:45 Beverli Hilso policininkas 
2  
00:55 Karštakošė gražuolė

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Kuriantys Lietuvą

08.30 Kaimo akademija
09. 00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Laisvės TV. Rinkimų 
naktis.
21.30 Susikirtimo linijos 
22.00 Pusvalandis su Valatka
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
00.30 Pusvalandis su Valatka

SKELBIMAI14 www.rokiskiosirena.lt
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DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!

RASTA, PAMESTA

ĮVAIRŪS

PARDUODA

Rokiškyje atklydo katinas (-ė) 
(matyti, kad naminis, veržiasi į 
namus). Gal žinote kieno? O gal kas 
nori turėti sau draugą? 
Tel. 8 610 49 507

Nerūdijančio plieno talpą (30 l, su 
kraneliu). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 600 52 867
...........................................................
Spalvotai iliustruotą knygą apie 
Vokietiją (vokiečių kalba). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Rūkyklą su krosnele. Kaina 220 Eur. 
Tel. 8 638 92 946LED lempą (po virtuvinėms 

spintelėmis). Kaina 12 Eur. 

Tel. 8 681 55 002

...........................................................

3 l talpos stiklainius. 0,70 Eur/vnt. 

Tel. 8 621 86 262

Šieną rulonais. Tel. 8 671 89 551

amžiaus žmogų, padėti namų 
ruošoje, leisti vaistus, mikro rajone 
darbo dienomis). Tel. 8 646 31 140
...........................................................
Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Pandėlys. 
Tel. 8 607 46 536
...........................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas). 
Pandėlys. Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Ieškau darbo (galiu pjauti, skaldyti, 
krauti malkas). Tel. 8 605 33 586
...........................................................
Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Tel. 8 629 11 572
...........................................................
Ieškau buhalterės darbo (dirbu 
namuose). Tel. 8 626 81 551

Vyras ieško darbo  (turiu teises TR1, 
TR2, B, C kategorijos pažymėjimus). 
Tel. 8 621 20 596
...........................................................
Ieškau darbo (turiu negalią, bet esu 
darbingas 45 proc., galiu prižiūrėti 
ligonį, dirbti virtuvėje). 
Tel. 8 646 51 495
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti 
pagyvenusius ar negalią turinčius 
žmones ir vaikus, esu baigusi 
socialinės padėjėjos kursus, 2 
mėn. atlikau praktiką Rokiškio 
dienos centre su žmonėmis 
turinčiais negalią, turiu vairuotojo 
pažymėjimą). Tel. 8 646 92 910
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 

IEŠKO
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09 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
09:00 Mokonomika. 
Didžiausia nuotolinė 
pamoka
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Varovas. Didžioji 
dramblio kelionė 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose 
Nomeda

20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris
23:45 Varovas. Didžioji dramblio 
kelionė 
00:40 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:05 Svečiuose Nomeda

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30"TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Savas žmogus. 
Informatorius 
00:50 Čikagos ugniagesiai 
01:50 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 

11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Pagrobtas 
00:15 Juodasis sąrašas 
01:15 Neregistruotas keleivis

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Šioje šalyje nėra vietos 
senukams 
23:25 Sergėtojas 
01:15 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija 
02:25 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

06.30 Reali mistika
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas

11.00 Paslaptys
12.00 Susikirtimo linijos
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika

10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios. 
22:30 Nepaklūstantis įstatymui 
00:25 Juodasis sąrašas 
01:25 Pataikyk kulką į mane

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Trigubas X. Aukštesnis 
lygis 
23:05 Parako kokteilis 
01:25 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

06.30 Reali mistika
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Neišsižadėk
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:00 Speciali programa. 
Rinkimai 2023
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas

22:30 Dviračio žinios
23:00 Premjera. Agentė Klaris
23:45 Lietuvos futbolo šimtmetis
00:45 Mano pasas meluoja
01:10 Daiktų istorijos

Tv3 

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
07:40 Keista šeimynėlė
08:15 Ledynmetis. Žemynų 
atsiradimas 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios

16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Savo akimis 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Saulės ašaros 
01:00 Čikagos ugniagesiai

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris. 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Pataikyk kulką į mane 
00:30 Juodasis sąrašas 
01:30 International

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 

11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Šiaulių 
Šiauliai
21:00 Parako kokteilis 
23:20 Gyvi numirėliai 
00:20 Beverli Hilso policininkas 
2

Lrytas

06.30 Reali mistika
07.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Paslaptys

12.00 Pirmi kartai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Tikroji Raudonojo 
Spalio medžioklė 
13:30 Gamtininko 
užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Eurolyga per LRT
20:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Berlyno ALBA – Kauno 
Žalgiris
23:00 Agentė Klaris
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
07:45 Aktualijų laida
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Savo akimis 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 21 
01:05 Čikagos ugniagesiai

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 

09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00  Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Nevaržomas 
gyvenimas 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai

16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Savo akimis 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Švyturys tarp dviejų 
vandenynų 
01:25 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Neregistruotas keleivis 
00:50 Juodasis sąrašas 
01:50 Nepaklūstantis įstatymui

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:55 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Sergėtojas 
22:50 Trigubas X. Aukštesnis lygis
00:55 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija 
02:20 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

06.30 Reali mistika
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys

12.00 Neatrasta Rusija
12.30 1800 kampu
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai



Cukrų sumaišome su vaniliniu cukrumi. Tada 
supilame ištirpintą sviestą. Plakame apie 3 mi-
nutes. Įmušame 6 kiaušinius ir vėl viską plaka-
me (apie 7 minutes). Į grietinę įmaišome 3 arb. 
šaukštelius kepimo miltelių, palaukiame, kol 
pasikels, ir viską supilame į masę. Supylus mai-
šome šaukštu. Pramaišius, suberiame miltus ir 
masę išmaišome. Įkaitiname grybukų keptuvę, 
ją patepame labai nedideliu kiekiu aliejaus ir 
dedame tešlos į keptuvę bei kepame iš abiejų 
pusių kol gražiai paruduoja. 
Iškepusius galime valgyti ir taip, bet galima ir 
nusidažyti glajumi iš cukraus pudros ir kiaušinių 
baltymų. 
Skanaus!

INGRIDIENTAI:

• 200 g sviesto

• 200 g 30 proc. grietinės

• 400 g miltų

• 6 vnt. kiaušinių

• 300 g cukraus

• 1 arb. šaukštelis vanilinio 

cukraus

• 3 arb. šaukšteliai kepimo 

miltelių

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 3 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Biskvitiniai grybukai

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

PARODOS
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų par-

oda „Sugrįžęs gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus rinkinių

• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, ope-
ros primadonos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės 
pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos 
eksponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, 
Rokiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. (norint apžiūrėti parodą prašome 
susitarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586)

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
(Vytauto g. 18, Obeliai)

Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-
nams“

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 3 d. 18.00 val. Lietuvos profesionalų teatrų festivalio „Vaidiname 
žemdirbiams“ atidarymas. Spektaklis „Meno fortas“

• Kovo 4 d. 18.00 val. Šokio spektaklis (M)EILĖS (M)EILĖSE
• Kovo 8 d. 11.00 val. Keistuolių teatras Detektyvo D. Lapino byla

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• „Mano šimtmetis Tavo“ (Rokiškio Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai 
100), Parodų galerijoje „Autografas“.

• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023-ųjų metų jubilia-
tai“: Albinui Jasiūnui – 90, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda  „Tave, gyvenime, mylėjau“ (Antanui Kancevičiui – 85), 
Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda  „Ar viską žinome apie Valstybės atkūrimo dieną?“, 
Lankytojų skyriuje.

• Dianos Zviedrienės piešinių paroda,  Lankytojų skyriuje.
• Kalendoriukų kolekcininkės Ligitos Matulienės paroda „Kalendoriai skai-

čiuoja metus“, Meno ir muzikos erdvėje.
• Albumų apie Vilnių paroda, skirta Vilniaus metams, Meno ir muzikos 

erdvėje.
• Paroda iš Rokiškio krašto muziejaus fondų „Lietuviškos knygos kelio 

dešimtmečiai“, Meno ir muzikos erdvėje.

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Spaudinių paroda „Žiemos skaitiniai“.
• Spaudinių paroda „Kilę iš Aukštaitijos žemės'', skirta Aukštaitijos me-

tams.
• Rokiškio lopšelio – darželio „Pumpurėlis“ „Šiaudinukų“ gr. auklėtinių 

nuotaikinga abėcėlės paroda „Mano raidė stebuklinga, nes esu aš 
išradingas“, mokyt. Austra Marmokienė.

• Rokiškio lopšelio – darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių 
darbų paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.

• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda 
„Piešiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė. 

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Kovo 4 d. Šv. Kazimieras
• Kovo 5 d. II Gavėnios sekmadienis. Suma aukojama už Gyvojo Roži-

nio maldininkus ir visus lietuvius pasaulyje.

Rokiškio KKSC
• Kovo 4 d. 15.00 val. KKSC salė
Mažų miestelių krepšinio lyga: Rokiškio ,,Entuziastai“ – Šilalės ,,Pega-
sas“   
• Kovo 5 d. 11.00 val. KKSC salė
Rokiškio rajono krepšinio lyga: Rokiškio KKSC – ,,Pandėlys“
• Kovo 5 d. 13 val. KKSC salė
Rokiškio rajono krepšinio lyga: ,,Feniksas-Restaura“  – ,,BC Miško drau-
gas“

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Artimuosius V. Vilimaitė-Stražnickė mėgsta palepinti grybukais. 
(V. Vilimaitės-Stražnickės asmeninio archyvo nuotr.)

– Šiandien aš žuvytė. Neturiu 
kojyčių ir niekur neisiu.

***
– Kodėl Haris Poteris turi žaibo 

formos randą ant kaktos?
– Nes kai jis buvo mažas jį 

partrenkė „Opelis“.
***

Vaikinas pamatė merginos 
nuotrauką ir sako:

– Oho! Tu atrodai tokia tobula: 
tavo kūnas neįtikėtinas, o oda – kaip 
gėlė. Ką tu naudoji?

Mergina:
– „Adobe Photoshop“.

Mūsų kraštietė Viktorija Vilimaitė-Stražnickė, gyvenusi 
Kuprių kaime, Obelių seniūnijoje, šiuo metu įsikūrusi Aly-
tuje, nes ištekėjo už alytiškio, iki šiol seka Rokiškio krašto 
naujienas. 
„Man įdomu kas vyksta gimtajame krašte. O kaip mane 
apibūdintų giminaičiai, esu be galo darbšti ir talentinga. 
Save bandžiau daug kur, o ir su darbais nebūdavo lengva, 
nes turiu negalią – esu kurčia, tačiau tikrai puikiai ben-
drauju gestų kalba. Dirbau vienoje kepyklėlėje, kur kep-
davo grybukus, tada ir užsikabinau, pradėjau juos kepti 
namuose ir tai tapo mano hobiu. Mano keptų grybukų jau 
ragavo visa giminė. Man patinka gaminti, kaip artimieji 
juokauja, virtuvėje sukiojuosi kaip šefė“, – pasakojo V. Vi-
limaitė-Stražnickė. 

Te rūpesčiai lyg dūmai išsisklaido,
Tebūna širdyje ramu ramu,
Tegul nedingsta šypsena nuo veido,
Tebūna daug gražių, džiugių dienų!
Julią Kalvelienę, gyvenančią Kamajuose, 75-ojo gimtadienio proga

sveikina Stasys su šeima

SVEIKINAME!

Kunigas vėl užsimoja ir kad tvos 
vienam, kad tvos kitam! Ir vėl klausia:

– Ar norite išsiskirti?
– Ttttaaip…
Ir vėl kunigas užsimoja, ir iš visų 

jėgų vyrui į kaktą BUM. Žmonai į 
kaktą – BUM. Vyras neiškenčia:

– Sakykite, kiek jūs mus trankysit?
– Kaip parašyta – „kol mirtis jus 

išskirs“!
***

Vyras ryte žadina žmoną:
– Zuikeli, kelkis, tau į darbą eiti 

laikas.
Žmona, versdamasi ant kito 

šono:

Vyras su žmona ateina pas 
kunigą:

– Mums nusibodo gyventi 
kartu, prašome mus išskirti.

Kunigas atsiverčia senovinę, 
sunkiais apkaustais pagražintą 
bibliją, pavarto ją, paskaito... 
Paskui užverčia, užsimoja ir 
kad tvos vyrui per galvą! Vėl 
užsimoja ir kad tvos žmonai! Tada 
klausia:

– Ar norite išsiskirti?
– Taip.

Julią Kalvelienę, gyvenančią Kamajuose, 75-ojo gimtadienio proga
sveikina Stasys su šeima


